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Megkezdődött a tanév, folytatódik a gyümölcsprogram
Tavaly szeptemberhez képest 
207 tanulóval több, összesen 
2882 gyermek, köztük 440 elsős 
kezdte meg a tanévet az állami 
fenntartású hegyvidéki általános 
iskolákban. A kisdiákok elhelye-
zését jelentősen megkönnyítette, 
hogy az önkormányzat három 
új osztálytermet alakított ki a 
Tamási Áron iskola Dobsina utcai 
tagintézményében, míg nyolc 
osztályteremben a KLIK közremű-
ködésével a teljes berendezést 
kicserélték.

Tizennyolc tanulócsoportba 440 
diák iratkozott be a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központhoz 
(KLIK) tartozó állami fenntartá-
sú hegyvidéki intézményekben. 
Mint a KLIK tájékoztatójából 
kiderül, a legtöbben, kilencvenen 
ismét a három osztályt indító Ta-
mási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzeti-
ségi Gimnáziumban kezdték 
meg tanulmányaikat.

A második legtöbb elsős a Né-
metvölgyi Általános Iskolát vá-
lasztotta, ami azt bizonyítja, 
hogy kezd beérni a néhány éve 
ott elkezdett magas színvonalú és 

következetes, a gyerekek fejlesz-
tésére összpontosító szakmai 
munka. Az intézmény szeptem-
berben – a hagyományos tanter-

vű és a logopédiai mellett – im-
már két angol–természetbarát 
osztállyal vágott neki az új tanév-
nek.

Két-két első osztály indult a 
Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskolában, az Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
ziumban, a Virányos Általános 
Iskolában, a Zugligeti Általános 
Iskolában, továbbá a Városmajori 
Gimnázium és Kós Károly Álta-
lános Iskolában, míg egy-egy első 

osztály kapott helyet a sajátos ne-
velési igényű gyerekeket fogadó 
Fekete István Általános Iskola és 
Előkészítő Szakiskolában, vala-

mint a Gennaro Verolino iskolá-
ban. Az egyetemi és egyházi 
fenntartású intézmények közül 
az ELTE három, a Pannonia 
Sacra Katolikus Általános Iskola 
és a Semmelweis gyakorlóiskolája 
pedig az idén is két első osztály-
ban helyezte el a jelentkezőket.

A beiskolázás rendjében nem 
történt változás, az iskoláknak 
kötelezően fel kellett venni azo-
kat az óvodát elhagyó és iskola-
érett gyerekeket, akiknek lakhe-
lye az adott intézmény körzeté-
ben található. Körzeten kívüliek 
felvételére – elbíráláskor előnyt 
élveztek azok a gyerekek, akik-
nek testvére már az adott iskolába 
jár – akkor nyílt lehetőség, ha az 
osztálylétszám egyébként nem 
érte volna el a huszonhetet, míg 
több osztály abban az esetben in-
dulhatott, ha a jelentkezők száma 
meghaladta a harminckettőt.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
három új tantermet, valamint tor-
naszobát alakított ki a Tamási 
Áron iskola leendő első osztályosai 
számára a Dobsina utcában. 
Ezenkívül az önkormányzat és a 

KLIK közösen nyolc tanterem tel-
jes berendezését – tanulói pad, ta-
nulói szék, tanári asztal, szék, táb-
la – kicserélte.

A tavalyi évhez ha-
sonlóan az első és má-
sodik évfolyamosok, 
valamint kortól füg-
getlenül a rászorulók 
ismét ingyen jutnak a 
tankönyvekhez. A má-
sodikba járók tartós 
könyveket kapnak, 
ezeket az év végén to-
vábbi használatra al-
kalmas állapotban kell 
visszaszolgáltatni az is-
kolának.

A szociális helyzettől 
függetlenül az ingye-
nesség megilleti a nap-
pali rendszerű iskolai 
oktatásban részt vevő, 

tartósan beteg, sajátos nevelési 
igényű, három- vagy többgyer-
mekes családban élő, nagykorú 
és saját jogán családi pótlékra jo-
gosult, valamint rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben ré-
szesülő tanulókat. Lehetőség van 
arra is, hogy az iskola könyvtára 
kölcsönözze ki a tankönyveket, 
ilyenkor a tanuló, illetve gondvi-
selője köteles megtéríteni a szán-
dékosan megrongált vagy az el-
vesztett tan könyv(ek) árát.

Nem csupán folytatódik, ha-
nem bővült is az iskolagyümölcs-
program. Az új tanévben, az első-
től a hatodik évfolyamig, összesen 
2357 hegyvidéki diák kap har-
mincegy tanítási héten keresztül 
gyümölcsöt vagy 100%-os gyü-
mölcslevet. Az intézmények és a 
Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ XII. kerületi Tankerüle-
te közösen választotta ki a finom 
és egészséges magyar gyümölcsö-
ket biztosító VEGA-HÁZ Kft.-t. 
A cég almát, körtét, 100%-os 
gyümölcslevet, valamint répago-
lyókat szállít az iskolákba.

M.

A tAnév rendje
A 2014–15-ös tanév első tanítási napja szeptember 1., az utolsó tanítási nap 2015. 
június 15. A tanítási napok száma az általános iskolákban 181, a középiskolákban és 
a szakiskolákban 180 nap.

Őszi szünet: 2014. október 27–31. A szünet előtti utolsó tanítási nap október 22., 
a szünet utáni első tanítási nap november 3.

Téli szünet: 2014. december 22.–2015. január 2. A szünet előtti utolsó tanítási 
nap 2014. december 19., a szünet utáni első tanítási nap 2015. január 5.

Tavaszi szünet: 2015. április 2–7. A szünet előtti utolsó tanítási nap április 1., a 
szünet utáni első tanítási nap április 8.

A nevelőtestület az általános iskolában öt, a nappali oktatás munkarendje sze-
rint működő középfokú iskolában hat munkanapot tanítás nélküli munkanapként 
használhat fel, ezek közül egy tanítás nélküli munkanap programjáról az iskolai di-
ákönkormányzat dönthet.

egyedi tervezésű játszótér különleges játékokkal
Minden igényt kielégítő, érdekes 
kialakítású, többgenerációs játszó-
térrel gazdagodott a Hegyvidék. 
A teljesen átépített Margaréta 
játszótéren, amelyet Pokorni Zol-
tán polgármester és Váczi János 
alpolgármester adott át, egyedi 
játszóeszközök, valamint sportpá-
lyák várják a gyerekeket.

Nyolc játszótér újult meg a nyári 
időszakban a XII. kerületben. A 
legnagyobb fejlesztés a polgár-
mesteri hivatal mögött, a Kiss 
János altábornagy és a Margaréta 
utca találkozásánál található ját-
szótéren történt.

A méltán népszerű helyet az 
igényeknek megfelelően teljesen 
átépítették, vadonatúj, egyedi ját-
szóeszközök, több részből álló 
mászóvár, bébi- és lapülőkés hin-
ta, körforgó, rugós játékok, mér-
leghinta, forgatható kirakó, fara-
gott állatos és margarétás mászó-
kák várják a gyerekeket. Egy kis-
méretű kosárlabdapálya, ping-
pongasztal és homokozó is gaz-
dagítja a teret.

Különlegesség a korcsoportok 
szerinti elrendezés. A legkisebbek 

külön részt és játszóeszközöket 
kaptak a leginkább szem előtt 
lévő oldalon, az általános iskolá-
soknak középtájon, míg a játszó-
terekről egyébként rendszerint 
kiszoruló kamaszoknak a hátsó 
részen alakítottak ki játszóhelyet.

Pokorni Zoltán polgármester a 
tér átadásán elmondta, hogy 
igyekeztek a lehető leggyorsab-
ban elvégezni a felújítást a nyár 
folyamán. „Köszönet illeti a szü-
lőket és a gyerekeket, hogy volt 
türelmük kivárni a másfél hóna-
pig tartó munkálatokat” – hang-
súlyozta.

A polgármester szerint meg-
érte a várakozás, hiszen jelenleg 
a Margaréta talán a legszebb bu-
dapesti játszótér. „Annyi bizo-
nyos, hogy ilyen játszóeszkö-
zökkel máshol nem lehet talál-
kozni, valamennyi egyedi terve-
zés eredménye” – fűzte hozzá 
Pokorni Zoltán. Külön is felhív-
ta a figyelmet a margarétamotí-
vumra, amely díszítőelemként, 
valamint néhány játékon is fel-
lelhető.

Fontos és példaértékű fejlesz-
tés a gyerekeket védő, a tér nagy 
részét összefüggően lefedő öntött 
gumiburkolat, továbbá a külön 
álló épületben elhelyezett nyilvá-

nos illemhely, mosdó és pelenká-
zó. Apró szépséghiba, hogy a csa-
tornázási művek szeptember vé-
gére vállalta a vizes helyiségek 
bekötését a hálózatba, így egyelő-
re csak a szabadtéri ivókút hasz-
nálható.

A játszótér tervezésekor a kör-
nyéken élő családok javaslatait is 

figyelembe vették. A többi között 
ennek megfelelően készült el a 
multifunkciós kosárlabdapálya, 
ahová kisméretű focikapukat is 
felszereltek.

„Rendkívül hasznosnak bizo-
nyult az egyhetes tesztüzem, hi-
szen a használói vélemények alap-
ján tovább tudjuk komfortosítani 

a játszóteret. A szülők kérésére a 
kötélhídra védőháló, a határoló 
farönkökre ülőlap kerül, a kosár-
palánk fölé pedig labdafogó hálót 
szerelünk fel. Itt lesz egy kis kapu 
is, hogy a gyerekeknek ne kelljen 
körbemenni, ha mégis kiszáll a 
labda a pályáról” – sorolta a kö-
vetkező időszak feladatait Pokor-

ni Zoltán. Megemlítet-
te azt is, hogy a Marga-
réta játszótéren – a 
MOM Kulturális Köz-
pontban, a Pethényi 
úton és a Szent Család 
parkban található tér-
hez hasonlóan – a hi-
deg idő beköszöntéig 
animátorok foglalkoz-
nak a gyerekekkel.

Váczi János is a tár-
sadalmi egyeztetés ha-
tékonyságát emelte ki. 
Az alpolgármester el-
mondta, hogy az előké-
szítés során nem csu-
pán a Margarétára járó 
családok, hanem a 
szomszédos utcák lakó-
inak véleményét is ki-
kérték, így a játszótér 
valóban tükrözi az ott 
élők elvárásait.

A tervező Palati ni-
um Group részéről Szalay-Sza-
kály Zsuzsanna arról beszélt, rit-
kaságszámba megy, hogy egy 
építészeti terv teljes egészében 
megvalósuljon. Ez történt a Mar-
garéta esetében: szinte semmit 
nem kellett kihúzni az eredeti el-
képzelések, ötletek közül.

A virágmotívumokkal díszített, vidám játékokkal teli Margaréta a főváros talán legszebb játszótere lett a felújítás után

(Folytatás a 3. oldalon)

van, aki félénken, más kevésbé gondterhelten várja a tanévet

Kibővített parkolási 
kedvezmény a szülőknek

A hegyvidéki szülők számára 
kedvező módon változott a kerü-
let parkolási rendelete: a képvise-
lő-testület augusztus végi ülésén 
döntött arról, hogy ezentúl nap-
közben bármikor igénybe vehető 
a húszperces ingyenes parkolásra 
jogosító gyermekszállítási várako-
zási hozzájárulás. Szintén jó hír a 
családoknak, hogy az önkormány-
zat át kívánja venni a Művész úti 
bölcsőde és óvoda működtetését, 
így tovább bővülhet a kerületi 
gyerekek számára fenntartott 
férőhelyek száma.

Módosította a képviselő-testület 
az önkormányzat parkolási ren-
deletét: ennek értelmében azok a 
kerületi szülők, akik gyermekü-
ket autóval viszik a parkolási öve-
zet határain belül működő böl-
csődébe vagy óvodába, várakozá-
si hozzájárulást igényelhetnek, 
ami naponta két alkalommal, al-
kalmanként legfeljebb 20 perc 
díjfizetés nélküli parkolásra jogo-
sít az intézmény címe szerinti zó-

nában. Naponta egyszer, maxi-
mum 20 percre, az 1–5. évfolya-
mon tanuló iskolások szülei is 
igénybe vehetik a kedvezményt.

A hegyvidéki szülők által meg-
fogalmazott kérések alapján az 
önkormányzat két évvel ezelőtt 
vezette be a gyerekek bölcsődébe, 
óvodába és iskolába szállítását 
megkönnyítő, kedvezményes 
parkolásra jogosító várakozási 
hozzájárulást. Az akkor elfoga-
dott feltételek szerint a szülők 
csak meghatározott időszakok-
ban (bölcsődések és óvodások 
esetén 8 és 9, illetve 15 és 18 óra 
között, míg az iskolásoknál 13 és 
18 óra között) vehették igénybe a 
húszperces, díjfizetés nélküli par-

kolás lehetőségét. Ez most, szin-
tén a szülők kérésére, megválto-
zott: már az említett időszakokon 
kívül is jár a kedvezmény, gon-
dolva azokra, akik valamilyen 
oknál fogva a szokásosnál később 
viszik, vagy korábban hozzák el 
gyermeküket. A kedvezményes 
várakozási hozzájárulás a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán 
igényelhető.

Augusztus végén újra összeült az önkormányzati képviselő-testület

(Folytatás a 3. oldalon)
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közélet

többet tehet, mint gondolná
Jótékonysági akció a megújult Hegyvidék Kártyával

Szeptember 15-ig lehet szavazni 
a www.hegyvidekkartya.hu olda-
lon arról, hogy az új Hegyvidék 
Kártyák használatával gyűjthető 
összeg milyen jótékony célt 
szolgáljon. A kerületi gyermek-
fogászat, a sérült fiatalokkal 
foglalkozó Fekete István iskola, 
valamint az autista és Asperger-
szindrómás gyermekeket fejlesz-
tő „Egy Másik Út” elnevezésű 
terápiás központ támogatása 
egyaránt szerepel a választható 
célok között.

Rendkívül népszerűek a Hegyvi-
déki Önkormányzat által kibo-
csátott új Hegyvidék Kártyák. 
Az ingyenes, ráadásul korlátlan 
ideig érvényes, számtalan kedvez-
ményre jogosító kártyát május 
óta több mint ötezren igényelték 
online a www.hegyvidekkartya.

hu oldalon, valamint személye-
sen az önkormányzat ügyfélszol-
gálatán, továbbá a MOL Istenhe-
gyi úti és Mészáros utcai töltőál-
lomásain.

A mintegy kétszáz hegyvidéki 
kereskedő, szolgáltató által nyúj-
tott kedvezmények az eddig meg-
szokott módon vehetők igénybe, 
ugyanakkor az öt éve működő 
program egyik fő újításaként a 
Hegyvidék Kártyák mostantól – 
regisztráció esetén – Multipont-
kedvezménykártyaként is hasz-
nálhatók. A Multipont-partne-
reknél (MOL, OTP, CBA, 
Baumax, Extreme Digital stb.) a 
vásárlások során kedvezmény-

pontokat lehet gyűjteni. A pon-
tok az említett országos üzlethá-
lózatok mellett különféle szolgál-
tatók (például a Cinema City, 
jegy.hu, ExperiDance, Ludwig 
Múzeum, Katona József Színház, 
Gilda Max) által kínált, szabad-
idős programokra szóló jegyek, 

belépők vásárlása során is bevált-
hatók. Minden egyes pont 1 fo-
rintot ér.

A Hegyvidék Kártyák regiszt-
rációval történő használatával le-
hetőség nyílik egy hegyvidéki in-
tézmény, közösségi program vagy 
esemény támogatására is. Aki 
május 15. és szeptember 15. kö-
zött a MOL Istenhegyi úti és Mé-
száros utcai töltőállomásainál 
tankol, az üzemanyag árából lite-
renként 5 forintot írhat jóvá jóté-
konysági célra. Arról, hogy pon-
tosan mi legyen ez, a www.
hegyvidekkartya.hu oldalon, a 
Szavazás menüpont alatt augusz-
tus 15-től szeptember 15-ig dönt-

hetnek a hegyvidéki 
polgárok.

Három nemes célt 
lehet támogatni a sza-
vazatokkal: vagy a ke-
rületi gyermek- és ifjú-
sági fogászat eszköz-
parkja bővülhet kor-
szerű fogászati sterili-
zátorral és újabb kézi 
eszközökkel, vagy a 
Fekete István Általá-
nos Iskola és Előkészí-
tő Szakiskola vásárol-
hat ritmushangszere-
ket a sérült gyerekek 
zenei neveléséhez, vagy 
pedig az autista és 
Asperger-szindrómás 
gyermekekkel foglal-
kozó „Egy Másik Út” 

Tanácsadó és Terápiás Központ 
szerezhet be szociális és kommu-
nikációs készségfejlesztő eszkö-
zöket. Az adományokat szeptem-
ber második felében adják át a 
hegyvidékiek által kiválasztott 
intézménynek.

z. 

A Hegyvidék Kártya „többet tehet, mint gondolná” programjának hivatalos logója

rendben lezajlottak a nyári útépítések
Újabb járdák, lépcsők és útszaka-
szok rekonstrukciója fejeződött be 
a XII. kerületben. A többi között 
megújult a Mese és a Fészek lép-
cső, míg a BKK – az önkormányzat 
kérésére – a gyalogosközlekedés 
biztonságának javítása érdekében 
új zebrát jelölt ki a Költő utcában.

A terveknek megfelelően és ha-
táridőre befejeződtek a nyár má-
sodik felében – a már elkészült 
fejlesztések folytatásaként – meg-
kezdett közterületi út-, járda- és 
lépcsőfejlesztések. Ízléses kialakí-
tású térkő burkolatot építettek a 
korábban meglehetősen rossz ál-
lapotú Mese lépcső helyén, vala-
mint újrarakták a kapcsolódó 
nagykockakő burkolatot, így 
most már biztonságosan közle-
kedhetnek a gyalogosok.

Teljesen felújították a Fészek 
lépcsőt, csökkentve a pihenők túl-
zott dőlését és a lépcsőfellépők kö-
zötti különbségeket. A szükséges 
helyeken az idősek kedvéért ka-

paszkodókat alakítottak ki. A Ma-
gas úton a Csille tér és az S-kanyar 
között, míg az Evetke utcában a 
teljes szakaszon felújították az út-
pályát, és véglegesen megoldották 
a korábban több ízben gondot 
okozó csapadékvíz elvezetését.

Újdonság, hogy az útépítések-
kel kapcsolatos tudnivalókról az 
önkormányzat a munkaterület 
közelében kihelyezett táblák se-

gítségével ad tájékoztatást. A 
munkálatok befejezését követően 
a környéken élők és az arra közle-
kedők türelmét megköszönő táb-
lákat helyeznek ki az érintett út-
szakaszokra.

A Diana utcában gondos előké-
szítés után megkezdődött a parkot 
körben szegélyező, rossz állapotú 
terméskő támfal és a hozzá tartozó 
kovácsoltvas kerítés szakszerű fel-

újítása. Különös gondot 
fordítanak a régi elemek 
megőrzésére és korhű 
felújítására.

Az önkormányzat 
kérésére a Budapesti 
Közlekedési Központ 
áthelyezte a Költő és a 
Felhő utca keresztező-
désénél található jelző-
lámpás gyalogátkelő-
helyet a Költő utca 
Mátyás király úti ke-
reszteződéséhez. A vál-
toztatással az utasok 
rövidebb úton érhetik 
el a Mátyás király útról 
a hegyvidéki városköz-
pont felé tartó 21-es, 

21A, 212-es és 990-es autóbu-
szok megállóhelyét. Az átkelést 
biztosító jelzőlámpa távkapcsoló-
val vezérelhető, valamint beszélő 
hangjelzőt is kapott, ami nagy-
mértékben megkönnyíti a Má-
tyás király úti Vakok Batthyány 
László Gyermekotthon Római 
Katolikus Óvodája, Iskolája la-
kóinak közlekedését.

mm.

Az evetke utcában teljes egészében felújították az útpályát

Forgalomkorlátozások a csatornaépítés idején
A Hegyvidéken zajló szennyvíz-
csatornázási munkák miatt szep-
tember 7-ig több útszakaszon 
forgalomkorlátozásra kell számí-
tani. Célforgalom biztosítása 
mellett teljesen lezárták a Lelesz 
utcát a Hadik András utca és a 
Fészek utca között. A munkála-
tok idején a 128-as busz rövidí-
tett és módosított útvonalon jár a 
Széll Kálmán tér és a Tarpatak 
utca között. A Patkó utca–Kút-
völgyi út vonalon a 155-ös és a 
156-os busz a Kútvölgyi lejtő, 
Traumatológia megállóban veszi 
fel az utasokat, és a megszokott 

útvonalukra az Alsó Svábhegyi 
út–Józsa Béla köz érintésével jut-
nak el.

A Tarpatak utcától az Alsó 
Svábhegyi út–Hadik András 
utca–Galgóczy utca–Felső Sváb-
hegyi út–Galgóczy utca–Város-
kúti út vonalon mikrobusz szál-
lítja az utasokat a Városkúti útig. 
A járatra a 128-as Tarpatak utcai 
és Hadik András utcai megállójá-
ban, a Galgóczy utcában a Felső 
Svábhegyi út kereszteződése 
után, valamint a 128-as Városkú-
ti úti végállomásán lehet felszáll-
ni.

A Tarpatak utca felé közlekedő 
mikrobusz a Városkúti út–
Galgóczy utca–Hadik András 
utca–Alsó Svábhegyi út–Patkó 
köz–Patkó utca–Kútvölgyi út–
Alsó Svábhegyi út vonalon meg-
áll a 128-as Városkúti úti, Felső 
Svábhegyi úti, Hadik András ut-
cai megállójában, a Patkó köz-
ben, az Alsó Svábhegyi út keresz-
teződése után, a Kútvölgyi lejtőn 
a 155-ös és a 156-os busz megál-
lójában, valamint a 128-as Tar-
patak utcai megállóhelyén.

Kézi forgalomirányításra kell 
számítani a Szamóca utcában (a 

3/a és a 9-es számú ingatlanok 
között), a Remete úton (a 16-os 
számú ingatlan és az Árnyas út 
között), valamint a Rege úton (a 
11/b számú ingatlan és a Kalóz út 
közötti szakaszon). Félpályás út-
lezárás lassítja a közlekedést a 
Hajnalka utcában, a Hóvirág út 
és a Hajnalka utca között.

mm.

 További információk: 06-80-
205-412 (ingyenesen hívható zöld-
szám hétköznapokon 8–18 óráig), 
www.bpcsatornazas.hu, info@
bpcsatornazas.hu.

Kétszáz kutyapiszokgyűjtő 
a kerületi közterületeken

Ismét nőtt a hegyvidéki kutya-
piszokgyűjtők száma, az önkor-
mányzat az elmúlt hetekben 
újabb ötven speciális kukát he-
lyeztetett ki. A kétszázadik „di-
zájnszemetest” Pokorni Zoltán 
polgármester és Váczi János al-
polgármester szerelte fel a Zugli-
geti út és a Csermely út találkozá-
sánál.

„Változatlanul fontosnak tart-
juk, hogy a kutyatartókkal 
együttműködve meg tudjuk őriz-
ni közterületeink tisztaságát” – 
mondta Pokorni Zoltán. Kiemel-
te, hogy az önkor-
mányzat által két évvel 
ezelőtt meghirdetett, 
nagy sikerű reklám-
kampánnyal kísért ku-
tyapiszok elleni küzde-
lem nem ért véget.

A polgármester fel-
idézte, hogy 2012 tava-
szán, a kampány zárá-
saként, összesen száz 
új, egyedi, a Moholy-
Nagy Művészeti Egye-
tem egyik hallgatója 
által tervezett 
kutyapiszokgyűjtőt he-
lyeztek ki az utcákra. 
Tavaly, a kerületben 
élők kéréseit figyelem-
be véve, még ötven sze-
metes került ki a közterületekre, 
az elmúlt hetek során pedig to-
vábbi ötven. „Azáltal, hogy a ku-
kák számát két év alatt megdup-
láztuk, immáron a kerület min-
den részén találhatnak a gazdák a 
takarításhoz szükséges eszközö-
ket” – hangsúlyozta Pokorni Zol-
tán.

A szankciók helyett a szemlé-
letformálásra építő, 2012-ben 
meghirdetett, „Lépjünk, hogy ne 
lépjünk bele!” elnevezésű önkor-
mányzati médiakampány üzene-

tét a kutyatartók többsége min-
den bizonnyal a magáénak érez-
te, hiszen azonnal elkezdték 
használni a zacskótartóval is ellá-
tott gyűjtőedényeket, sőt, újab-
bak kihelyezését kérték.

A kampány nem csak a gazdák 
érdeklődését keltette fel: az ACG 
Reklámügynökség ötletei alapján 
megvalósított figyelemfelkeltő 
akció a reklámszakmában is nagy 
sikert aratott. Először az Európai 
Kommunikációs Ügynökségek 
Szövetségének (EACA) reklám-
szakmai versenyén, a „Lokális és 

regionális hatóságok” kategóriá-
ban nyert első helyezést, majd a 
nemzetközi Golden Hammer 
reklámfesztiválon érdemelt ki 
ezüstdíjat. Tavaly a marketing- és 
kommunikációs szakma világvi-
szonylatban is kiemelkedő elis-
merésével, az Amerikai Marke-
ting Szövetség által alapított 
arany Effie-díjjal jutalmazták az 
önkormányzat és az ACG közös 
munkáját a társadalmi célú reklá-
mok kategóriájában.

d.

egyedi formájú, környezetvédő szemetes
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közélet

egyedi tervezésű játszótér 
különleges játékokkal

Ezekből pedig bőven akadt. 
Ilyen a hatalmas traktort formá-
ló játék, a „mászófalu” vagy a 
margarétás libikóka, amelyek 
pillanatok alatt elnyerték a gye-
rekek tetszését. „Az utóbbi egy 
hétben szinte mindennap söté-
tedésig kint voltunk a lányom-
mal, egyszerűen nem lehet ha-
zaimádkozni, annyira jól érzi 
magát” – mesélte Szellő Barba-
ra, aki hozzátette, a hatéves Lili-
vel biztosan törzsvendégek lesz-
nek itt.

Kicsit távolabbról, a Hegyalja 
útról érkezett a Dietrich család, 
amelynek felnőtt tagjai szerint a 
tízperces utazás bőven megéri, ha 
a gyerekek öröméről van szó. 
„Már a felújítás előtt is az egyik 
kedvenc célpontunk volt a Mar-

garéta játszótér, mostantól pedig 
egyértelműen ez lesz az első szá-
mú. Vidámak és átgondoltak a 
játékok, ami pedig nekünk külö-
nösen fontos, hogy a kis- és na-
gyobb gyerekek más-más helyen, 
mégis egymás mellett játszhat-
nak” – mondta Dietrich Mátyás.

A gumiborításnak köszönhe-
tő biztonságot emelte ki Szend-
rei Nóra, aki legnagyobb örö-
mére nyugodtan engedheti fut-
kározni örökmozgó négyéves 
kisfiát. „Ha Zoli esetleg elesik, 
akkor sem üti meg magát” – ne-
vetett a kétgyermekes édesanya. 
Zoli pedig minden bizonnyal 
egyetértett vele, hiszen egy mé-
retes bukfenc után sírás helyett 
széles mosollyal futott tovább a 
homokozó felé.

em.

(Folytatás az 1. oldalról)

Az önkormányzat vezetői adták át a Margaréta játszóteret

A befogadás napjára emlékeztek
Huszonöt éve történelmi esemé-
nyek színhelye volt a Zugligeti 
Szent Család Plébániatemplom 
kertje. Az alig fél évvel korábban 
alapított Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat augusztus 14-én, a 
befogadás napján ott létesítette 
az első tábort a keletnémet mene-
kültek számára.

1989 nyarán több tízezer keletné-
met menekült érkezett Magyar-
országra azzal a szándékkal, hogy 
Ausztrián keresztül minél előbb 
továbbutazhasson Nyugat-Né-
metországba. A menekültek elhe-
lyezésére augusztus 14-én (azóta 
ünnepeljük a befogadás napját) a 
mindössze fél évvel korábban – 
Csilla Freifrau von Boeselager 
kezdeményezésére – Kozma Imre 
által alapított Magyar Máltai 

Szeretetszolgálat a Zugligeti 
Szent Család Plébániatemplom 
kertjében nyitotta meg az első 
menekülttábort.

Ezzel kezdetét vette az akkori 
Európa legnagyobb humanitárius 
segélyakciója, három hónap alatt 
48 600 keletnémet állampolgár 
elhelyezéséről és élelmezéséről 
gondoskodtak. Az egyházközség 
és a máltai önkéntesek osztották az 
ételt, amelyet vállalkozások, ma-
gánemberek biztosítottak, a kör-
nyéken élők közül sokan otthona-
ikba is befogadták a menekülteket.

A Sopronpuszta környékén 
megtartott páneurópai pikniken 
augusztus 19-én több száz kelet-
német lépte át az ideiglenesen 
megnyitott osztrák–magyar ha-
tárt, ezt követően Magyarország 
szeptember 11-én végleg szabad-
dá tette az utazást az NDK pol-
gárai számára. Az első napon 
1200 menekült ment el, az utolsó 
keletnémet családok 1989. no-
vember 14-én hagyták el a buda-
pesti táborokat.

Ezt az időszakot elevenítette 
fel a befogadás napjának huszon-
ötödik évfordulója alkalmából 
tartott megemlékezés. Kozma 
Imre, a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat vezetője arra hívta fel a 
figyelmet, hogy az élet számos 
kihívást tartogat az ember szá-
mára, huszonöt évvel ezelőtt az 
akkori probléma megoldására az 
egyetlen lehetséges válasz a befo-
gadás volt. Ezt az érzést élhette 
meg az újjáéledő zugligeti egy-
házközség, amely megtapasztal-
ta, hogy előítéletek, ellenérdekek 
nem állhatnak az emberek közé.

Kozma Imre szerint ha lehető-
ség van a jó cselekedetre, minden 
jóakaratú ember egyként mozdul 
meg az igaz ügy érdekében. Ezt 
tette a német menekülteket több 
ízben felkereső Németh Miklós 
akkori miniszterelnök is, aki a be-
fogadás keresztény üzenetét meg-
jelenítő cselekedeteiért kiérdemel-
te a Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat által most első ízben odaítélt 
Csilla von Boeselager-díjat.

Balatoni Mónika államtitkár 
mindezt azzal egészítette ki, 
hogy a menekültek befogadása és 
segítése ismét bebizonyította: a 
magyar szabadságszerető nép. 
Nem véletlenül fogalmazott úgy 
Hans-Dietrich Genscher volt né-
met külügyminiszter, hogy a 
berlini falból az első téglát Koz-
ma atya, a máltaiak, a magyarok 
vették ki.

A Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat megalapításának huszon-
ötödik évfordulója tiszteletére a 
Magyar Nemzeti Bank emlékér-
met bocsátott ki.

M.

Már üzemel a hivatal 
naperőműve

Elkészült a polgármesteri hivatal 
napelemes áramtermelő rendsze-
re, amelyet a szakemberek Pokor-
ni Zoltán polgármester és Váczi 
János alpolgármester jelenlétében 
helyeztek üzembe. „A Hegyvidék 
a főváros legzöldebb kerülete, és 
igyekszünk mindent megtenni 
annak érdekében, hogy az is ma-
radjon” – mondta Pokorni Zol-
tán az önkormányzat épületének 
tetején elkészült új naperőmű át-
adásán.

A polgármester ezzel a kijelen-
tésével nemcsak a zöld területek 

magas arányára utalt, hanem arra 
is, hogy a „zöldberuházások” te-
rén számos példamutató kezde-
ményezéssel büszkélkedhet a XII. 
kerület. A környezet- és egészség-
barát fejlesztések kapcsán példa-
ként hozta fel a megújult MOM 
Kulturális Központ szennyvízhő 
felhasználásával működő hűtő-
fűtő rendszerét, valamint a kerü-
let uszodáiban bevezetett UV-
lámpás víztisztítást, amivel a kló-
rozást tudják nagymértékben ki-
váltani.

Megemlítette a napelemes 
áramtermelést is, amellyel már 
nemcsak a Krisztinavárosi és a 
Zugligeti Bölcsődében, a Zugli-
get, a Normafa, valamint a kibő-

vített KIMBI Óvodában, ha-
nem a polgármesteri hivatal 
épületében is tiszta, megújuló 
energiaforrásból tudják fedezni 
az energiaigény jelentős részét. 
„Minden intézményünkben, 
ahol kialakítható napelemes 
rendszer, pályázni fogunk ennek 
megvalósítására” – jelentette ki a 
jövőbeli tervek kapcsán a pol-
gármester.

Az önkormányzat épületének 
tetején kialakított, 180 napelem-
mel működő naperőmű optimá-
lis esetben évi 86 400 kWh ener-

giát termel, ami akár a hivatal 
energiaigényének felét is fedezni 
tudja. A rendszer üzembe helye-
zésével számottevően csökken a 
nem megújuló forrásból szárma-
zó energia felhasználása, ami a 
környezetvédelem mellett gazda-
ságossági szempontból is fontos 
lépés: az áramkiadásokból éves 
szinten mintegy ötmillió forintot 
lehet megspórolni. A 38 millió 
forintos beruházáshoz az önkor-
mányzatnak nem kellett önrészt 
biztosítania, a költségeket ugyan-
is a Közép-Magyarországi Ope-
ratív Program pályázatán elnyert 
támogatás révén 100%-ban az 
Európai Unió állta.

z.

Az idén első ízben adták át a Csilla von Boeselager-díjat

váczi jános és Pokorni Zoltán is részt vett a rendszer üzembe helyezésén

Kibővített parkolási kedvezmény

Ugyancsak az ügyfélszolgálati 
iroda adja ki azt az első szélvédő 
mögé helyezhető parkolási tár-
csát, amellyel jeleznie kell a szü-
lőnek, mikor kezdte meg a húsz-
perces ingyenes parkolást. Azok 
a szülők, akik régi típusú tárcsá-
val rendelkeznek, az ügyfélszol-
gálaton szeptember 15-től cserél-
hetik le az újra, amelyen már 
bármely napszakra vonatkozóan 
bejelölhető a húszperces parkolás 
ideje. A csere feltétele, hogy a 
szülő által megjelölt gépkocsinak 
legyen érvényes gyermekszállítá-
si várakozási hozzájárulása. Ér-
demes tudni, hogy a parkolási 
tárcsa helyett az önkormányzat 
honlapjáról letölthető, „gyer-
mekszállítási várakozási napi-
jegy” elnevezésű formanyomtat-
vány is használható, amit olvas-
hatóan kitöltve ugyancsak az 

első szélvédő mögé kell jól látha-
tóan kihelyezni.


A képviselő-testület döntött ar-
ról, hogy a parkolási közszolgál-
tatás feladatainak ellátására is-
mét az önkormányzat 100%-os 
tulajdonában lévő Fáber Kft.-t 
bízza meg. A Kiss János altábor-
nagy utca 31–33/a szám alatt 
található „B”-épület bérbeadásá-
ra – ahol korábban az ELTE ál-
talános iskolát működtetett – új 
pályázatot írtak ki: mivel az épü-
let egészben történő kiadását 
célzó eddigi pályázatok nem ve-
zettek eredményre, lehetőséget 
biztosítottak az egyes épületré-
szek külön-külön történő hasz-
nosítására. A Zugligeti út 64. 
szám alatti, egykori lóvasút-vég-
állomás évek óta üresen álló, 
rossz állapotú műemlék épületé-
nek felújítására kiviteli tervet 

kíván készíttetni az önkormány-
zat – az ehhez szükséges fedezet 
biztosítására a jövő évi költség-
vetés keretében tesz majd javas-
latot a polgármester.

A Miniszterelnökség 2014. ok-
tóber 1-jei dátummal átadná az 
általa fenntartott Művész úti böl-
csőde és óvoda fenntartói felada-
tait, valamint az ingatlan tulaj-
donjogát az önkormányzatnak. 
Pokorni Zoltán a testületi ülésen 

elmondta: 2015 szeptemberétől 
kötelezővé válik a hároméves kort 
betöltött gyerekek óvodáztatása, 
ezért jó lehetőség a kerület szá-
mára az intézmény átvétele – az-
zal együtt is, hogy vállalniuk kell 
a most szeptemberben felvett 
nem kerületi gyerekek ellátását 
kimenő rendszerben. A bölcsődei 
rész októbertől a Svábhegyi Böl-
csőde telephelye lesz, míg az óvo-

da új önkormányzati intézmény-
ként működne tovább.


Két új óvodavezetőt választottak 
meg a képviselők: a Hegyvidéki 
Mesevár Óvoda vezetésével Bá-
tyai Évát bízták meg, míg a 
KIMBI Óvodát Gallina Ilona irá-
nyítja a jövőben, a jelenlegi intéz-
ményvezetők ugyanis hamarosan 
nyugdíjba vonulnak. A Hegyvidé-
ki Szabadidősport Kft. ügyveze-

tőjének Pentz Edinát nevezték ki, 
miután Buranits Ildikó – aki to-
vábbra is ellátja a MOM Sport 
menedzselését – lemondott erről a 
feladatáról. Az október 12-i ön-
kormányzati választásokkal össze-
függésben a Helyi Választási Bi-
zottság, valamint a szavazatszám-
láló bizottságok tagjait, póttagjait 
is megválasztotta a testület.

sz.

A képviselő-testület legutóbbi ülésén a hegyvidéki szülők számára kedvező módon változtatta meg a parkolási rendeletet

(Folytatás az 1. oldalról)
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retro véradás a városmajorban
Az Országos Vérellátó Szolgálat a Hegyvidéki Önkormányzat közreműködésével 
retro véradást szervez a Városmajorban, a szabadtéri színpad mellett szeptem-
ber 6-án 9.00–18.00 óráig. Pöttyös szoknya, rock and roll, sör, virsli, bambi, jó 
hangulat – az összetartozást szimbolizáló társasági eseményen a véradók egy-
szerre ünneplik egymást, valamint azokat a beteg embereket, akik nekik köszön-
hetően kapnak esélyt az új életre. A helyszínen vért adókat retro sör-virsli menü-
vel és ajándékcsomaggal várják a szervezők. A véradáshoz személyi igazolvány, 
eredeti taj- és lakcímkártya szükséges. További információk: www.oszv.hu.

A zugligeti plébánia kertje az ndK-s menekültek sátraival
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Adófizetési határidő: 
szeptember 15.

A gépjárműadó, a magánszemélyek kommunális adója, az építményadó és a 
telekadó II. félévi befizetési határideje: 2014. szeptember 15. Az adóbefizetést 
átutalással is lehet teljesíteni: a közleményben fel kell tüntetni az adózó nevét 
és az önkormányzati azonosítószámot, ennek hiányában ugyanis nem tudják 
az adófizető számlájához könyvelni a befizetést.
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közélet

A fővárosi távhőszolgáltató ingyenes 
komplex energiahatékonysági auditra írt ki 
pályázatot budapesti, kivételesen nem 
távfűtéses lakóépületek és üzleti fogyasztók 
részére. Az öt nyertes épületre végzett 
felmérés során feltárásra kerülnek a 
gépészeti, villamossági, építészeti 
hiányosságok, melyet követően az auditot hiányosságok, melyet követően az auditot 
végző tanácsadó a nyertes pályázókkal 
egyeztetett intézkedési tervet dolgoz ki. 

Az elkészülő tanulmányban a felmérést 
végző tanácsadó javaslatot tesz beruházás  
nélküli, könnyen és olcsón megvalósítható, 
energia megtakarítást célzó beavatkozási 
lehetőségek kihasználására, és bemutatja 
azokat az energiahatékonyságot növelő 
korszerűsítési lehetőségeket is,

amelyekkel némi ráfordítás ellenében további 
jelentős megtakarítást érhet el a nyertes 
pályázó. A tanácsadó valamennyi javaslathoz 
elkészíti a szükséges beruházások részletes 
költségeit és a megtérülési időre vonatkozó 
számításokat bemutató elemzést, így a 
nyertes könnyen választhatja ki a számára 
elérhető korszerűsítést.elérhető korszerűsítést.
Az átvizsgálás során elemzésre kerülnek 
még a megújuló energiával történő ellátás 
lehetséges új módszerei, továbbá a felmérést 
végző tanácsadó innovatív javaslatokat 
fogalmaz meg a CO2 kibocsátás 
csökkentésére is.
A felmérés elvégzését a beszerzési kiíráson 
Magyarország egyik legnevesebb 
energiahatékonysági auditálással foglalkozó 
vállalata, a GetEnergy nyerte el.

A teljes pályázati anyag, a részletes 
részvételi feltételek és jelentkezési lap 
letölthető a FŐTÁV Zrt. weboldaláról: 
www.fotav.hu/hireink/aktualis-felhivasaink/
keha/.

A pályázatok beadási határideje: 2014. 
szeptember 30. 14:00 óra.

FŐTÁFŐTÁV. Számoljon velünk!

A FŐTÁV célja, hogy a felmérésen keresztül 
bizonyítsa: a távfűtés versenyképes és 
fenntartható választás lehet más fűtési 
módokkal szemben. A társaság bízik benne, 
hogy az elkészülő auditokból egyértelművé 
válik a távhőszolgáltatás létjogosultsága a 
piacon, melynek köszönhetően egyre 
többen választják majd a távfűtést, legyen többen választják majd a távfűtést, legyen 
szó újonnan épülő, vagy már meglévő 
ingatlanokról.

Ingyenes energiahatékonysági pályázattal 
méretteti meg magát a FŐTÁV

Hídfelújítások miatt nem jár a fogas

A Városmajor utcai, a Béla király 
úti és a Karthauzi utcai híd felújí-
tása miatt a 60-as villamos, azaz a 
fogaskerekű teljes vonalán pótló-
buszok közlekednek várhatóan 
szeptember 26-ig. Annak érdeké-
ben, hogy a lehető legkevésbé kor-
látozzák a közúti forgalmat, vala-
mint ne zavarják a híd környezeté-
ben élőket és dolgozókat, a kivite-
lező a vágányzár kezdetén elszállí-
totta a hídszerkezeteket. Ezek fel-
újítása külső helyszínen történik, 
így minimálisra csökken a helyszí-
ni munkavégzésből fakadó zaj, 
por és környezeti hatás.

A fogaskerekűt pótló buszok a 
Széll Kálmán tér és a Széchenyi-
hegy, Gyermekvasút végállomás 
között közlekednek, útvonaluk a 
Széll Kálmán tér és a Svábhegy 
megálló között megegyezik a 21-
es buszokéval. A Svábhegytől fel-
felé az Eötvös út–Művész út–
Karthauzi utca–Fülemile út–Or-
das út–Rege út–Golfpálya út út-
vonalon érik el a Széchenyi-hegyi 
végállomást, a fogaskerekű Mű-

vész úti megállóját érintve. Visz-
szafelé a Golfpálya úton, az 
Agancs úton és az Eötvös úton 
haladnak, így a Művész úti meg-
álló kimarad.

Munkanapokon reggel, nap-
közben és délután 20 percenként, 
késő este 30 percenként indul a 
pótlójárat. Hétvégén napközben 
10, hajnalban és késő este pedig 
30 perc a követési idő. Valameny-
nyi buszon lehet kerékpárt szállí-
tani, járművenként kettőt.

A felújítandó hidak környeze-
tében csak a hídszerkezetek le- 
és felszerelése során van szükség 
jelentősebb forgalomkorlátozás-
ra, de ezt késő éjszaka végzi a 
kivitelező. Az érintett szakaszok 
közül a legforgalmasabb a Vá-
rosmajor utca, ahol a hídszerke-
zetet a tervek szerint szeptember 
21-én (vasárnap) 23 óra és 22-én 
(hétfőn) 6 óra között emelik 
vissza. Ez idő alatt a Városmajor 
utcát teljes szélességében lezár-
ják a Határőr út és a Diós árok 
között, ezért az arra közlekedő 

128-as és 129-es buszok rövid 
ideig terelt útvonalon, a Szilágyi 
Erzsébet fasoron járnak a Szent 
János Kórház és a Széll Kálmán 
tér között.

A Budapesti Közlekedési Köz-
pont (BKK) arról tájékoztatta la-
punkat, hogy a hidak felújítását 
142,5 millió forintért végzi el a 

közbeszerzési eljáráson kiválasz-
tott szakkivitelező, a Kútház Kft. 
A munkálatok időpontjának 
meghatározásakor elsősorban azt 
vették figyelembe, hogy a nyári 
főszezon után kisebb a forgalom 
a fogaskerekűn. Emellett arra tö-
rekedtek, hogy a hídfelújítás és az 
ezzel járó forgalomkorlátozások 
véget érjenek, mielőtt elkezdődik 
a Széll Kálmán tér átépítése.

Arra a kérdésünkre, hogy a 
hídfelújítások a fogaskerekű ter-
vezett fejlesztéséhez, például az új 
szerelvények beszerzéséhez, vagy 
az átlagsebesség növeléséhez iga-
zodnak-e, a BKK azt a választ 
adta, hogy a most elvégzendő 
munkákra a forgalom biztonsá-
gos fenntartása miatt van szük-
ség, tehát nem kapcsolódnak szo-
rosan a leendő korszerűsítéshez, 
amelynek tervezésére rövidesen 
elindítják a közbeszerzési pályá-
zatot. A fogaskerekű későbbi fej-
lesztésekor a Városmajor utcai 
hidat teljesen át kell majd építeni 
az utca szélesítése érdekében, a 
mostani rekonstrukcióval azon-
ban a híd műszaki állapota miatt 
nem várhattak tovább.

d.

A fogaskerekű vonalán három helyen, így a városmajorban is leszerelték a hidat, hogy felújítsák

Új jegy- és BérletKiAdó AutoMAtáK
Háromszáz új jegy- és bérletkiadó automatát helyez üzembe a Budapesti Közleke-
dési Központ (BKK) a fővárosban és az agglomerációban. A XII. kerületben és annak 
határán jelenleg három helyen működnek a korszerű gépek: a Déli pályaudvarnál 
összesen öt (négy a metróállomás bejáratánál, egy pedig az Alkotás utcában, a 39-
es busz megállójában), míg a Márton Áron téren és a Budagyöngye villamosmeg-
állóban egy-egy. Még ebben az évben az Apor Vilmos téren, a Királyhágó téren, a 
Szent János Kórháznál, a MOM Parknál, a Szent Orbán téren, a Városmajorban (a 
fogaskerekű alsó végállomásánál), valamint a Libegő zugligeti állomásánál helyez-
nek ki automatákat. Az egyik legforgalmasabb közlekedési csomópontban, a Széll 
Kálmán téren ugyanakkor csak a terület várható megújítását követően jelennek 
meg az új gépek. Az automaták a BKK szinte teljes termékkínálatát tartalmazzák, a 
jegyek mellett a felhasználó által megadott időponttól érvényes bérletek is meg-
vásárolhatók, sőt, számlát is nyomtatnak, ha szükséges. A készülékek érmét, papír-
pénzt is elfogadnak és visszaadnak, ezenkívül hagyományos és érintésmentes 
bankkártyával is lehet gyorsan és kényelmesen fizetni.

rablók rendőrkézen
Nyakláncletépőket, szállodai 
tolvajokat, valamint idős hölgyek 
értékeire utazó, általában piaco-
kon ténykedő rablót is elfogtak a 
rendőrök az elmúlt hetekben. A 
piaci bűnözőt több budai kapi-
tányság közös akciója eredménye-
ként sikerült kézre keríteni.

Három kerület közös akciójának 
eredményeként kerítették elő a 
rendőrök a rablással gyanúsított 
J. Ferenc 39 éves, szalmatercsi la-
kost. A férfi megalapozottan gya-
núsítható azzal, hogy július köze-
pén az I., a II. és a XII. kerület-
ben több alkalommal is idős höl-
gyeket támadott meg. Általában 
piacokon rabolta el a táskájukat 
és értékeiket, majd elmenekült a 
helyszínről. A BRFK I., II. és 
XII. kerületi Rendőrkapitányság 
nyomozói egy közös akció kereté-
ben beazonosították a férfit, és 
augusztus 2-án délelőtt a Széll 
Kálmán téren elfogták.


A hegyvidéki rendőrkapitányság 
rablás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt in-
dított eljárást – őrizetbe vételük 
mellett – két fiatal lány, a 14 éves 
H. K. és a 17 éves N. H. budapes-
ti lakosok ellen, valamint orgaz-
daság bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt K. P. 
16 éves budapesti lakos ellen. A 
beszámolók szerint a két lány jú-
lius 28-án este 11 óra körül a 61-
es villamos Nyúl utcai megállójá-
nál leszállt a járműről, majd N. a 
nyitott ablakon benyúlt, és letép-
te egy hölgy nyakából az arany 
nyakláncát. Ezt követően mind-
ketten elszaladtak. Az ékszert 16 
éves társuk értékesítette. A rend-
őrök a három fiatalt otthonaik-
ban fogták el.



A kerületi rendőrkapitányság el-
járást indított – fogva tartása 
mellett – rablás bűntett elköveté-
sének megalapozott gyanúja mi-
att B. Attila 33 éves, tiszabezdédi 
lakos ellen. A férfit azzal gyanú-
sítják, hogy július 6-án délután a 
Szendrő utcában megtámadott 
egy járókelőt, és letépte nyakából 
két aranyláncát. A sértett a nyak-
lánca után nyúlt, de a dulakodás 
közben elesett és megsérült. B. 
Attila a bűncselekmény elköveté-
se után a Szent Orbán tér irányá-
ba futott. Két szemtanú a sértett 
segítségére sietett, és a férfi után 
hajtott. A Galántai utcában érték 
utol, és a hegyvidéki rendőrök ki-
érkezéséig a helyszínen tartották. 
B. Attila ruházatának átvizsgálá-
sa során előkerült a két arany-
lánc, valamint az azokhoz tarto-
zó aranymedál is.


A kerületi rendőrkapitányság el-
járást folytat lopás bűntett kísér-
let elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt K. Ferenc 39 éves, 
budapesti és M. Béláné 48 éves, 
miskolci lakosok ellen. A rendel-
kezésre álló adatok szerint a gya-
núsítottak július 23-án délután 
betörték egy hegyvidéki szálloda 
hátsó ablakát, majd bementek az 
épületbe, és rézküszöböket, fém 
csaptelepeket, nyomásmérőt, 
elektromos erősítőt, konyhai edé-
nyeket, metszőollót, valamint 
kábeleket gyűjtöttek össze két 
nagy bevásárlószatyorba. A páros 
épp egy hátizsákot pakolt tele, 
amikor a szálloda gondnoka a 
helyszínre érkezett: miután meg-
hallotta a kutatással járó zajt, ér-
tesítette a rendőrséget. K. Ferenc 
elmenekült, de társa nem volt 
ilyen gyors, őt a rövid időn belül 
kiérkező hegyvidéki rendőrök 
fogták el a helyszínen. Nem sok-
kal később a hotel közelében a 
férfira is rábukkantak.

z.
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oktatás – nevelés

Nyílt Nap  
2014. szeptember 13-áN, 
szombatoN 10-13 óráig

Várjuk a leendő kisiskolásokat  
és a 4. osztályosokat!

+36 1 391 91 00  
1121 Budapest, Cinege út 8/c

thomas mann gymnasium - grundschule

Olvass velem  
németül!

www.deutscheschule.hu

erdei németórák 
a festői Karintiában

Élményekben gazdag utazáson 
vettek részt a nyár közepén a Jó-
kai Mór Német Nemzetiségi Ál-
talános Iskola németül tanuló 
diákjai. Negyvenöt fiatal kapott 
lehetőséget arra, hogy gyakorolja, 
fejlessze nyelvtudását Ausztriá-
ban.

A jókaisok csapata hat napot 
töltött a szomszédos állam 
legdélibb tartományában, Karin-
tiában, egy Obervellach nevű 
kisváros erdei tanodájában. A 
Hohe Tauern lábánál, a Höll fo-
lyó völgyében, csodálatos kör-
nyezetben szervezett nyelvi tá-
borban napi két órában tanultak 
németet a diákok anyanyelvi ta-
nárok közreműködésével. Ezt a 
településen tartott játékos felada-
tok egészítették ki, amelyek telje-

sítéséhez szükség volt a német 
nyelv aktív használatára, vala-
mint ügyességre, talpraesettség-
re, szemfülességre.

Mivel a tábor célja nemcsak a 
nyelvtanulás volt, hanem az is, 
hogy a fiatalok megismerhessék 
Karintia természeti kincseit, lát-

nivalóit, délutánonként változa-
tos program várt rájuk. Már 
megérkezésük napján túráztak a 
Groppenstein-vízesésnél, később 
pedig ellátogattak Affenbergbe, a 
makákómajmok birodalmába, 
hajókáztak az Ossiacher-tavon, 
utaztak a Gerlitzen-felvonóval, s 
feljutottak a havas Mölltal-
gleccserre. Gmündben a Porsche 
Múzeumot tekintették meg, 
Spittalban vasútmodell-kiállítá-
son jártak, Mallnitzban pedig 
vendégei voltak a BIOS-háznak, 
ahol különféle természeti jelensé-
gekre kaptak magyarázatot élve-
zetes kísérletek formájában.

A tábor résztvevői a hazauta-
zás előtt még eljutottak a Ragga-
szurdokhoz, amelynek útja szik-
lafalhoz erősített pallókon vezet 

keresztül a sebes hegyi patak fe-
lett, majd meghódították a 
Reisseck csúcsait. Onnan a gye-
rekek és kísérőtanáraik egy utol-
só pillantást vethettek arra a gyö-
nyörű vidékre, ahol felejthetetlen 
hetet töltöttek el együtt.

d.

Hajóra várakoznak a jókai iskola diákjai

Már igényelhetők az önkormányzattól 
az iskoláztatási támogatások

A korábbi évekhez hasonlóan az 
idei tanévben is többféle egysze-
ri, illetve havi rendszerességgel 
nyújtott támogatással segíti a 
kerületben élő szociálisan rá-
szoruló gyerekek iskoláztatását 
a Hegyvidéki Önkormányzat. A 
beiskolázási segélyt, valamint a 
szociális ösztöndíjat saját forrásai 
terhére folyósítja.

A beiskolázási segély 
iránti kérelmeket au-
gusztus 15. és szep-
tember 30. között le-
het benyújtani, a tá-
mogatást a Hegyvidé-
ki Önkormányzat a 
saját forrásaiból bizto-
sítja. A 11 400 forintot 
azok a szak-, közép- és 
általános iskolába járó 
diákok kaphatják meg, 
akiknek családjában 
az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem 
haladja meg az öregsé-
gi nyugdíjminimum 
kétszeresét (jelenleg 
57 000 forintot). Nap-
pali tagozatos tanulók 
a hozzájárulást 20 éves korig ve-
hetik igénybe.

Szintén az önkormányzat ön-
ként vállalt támogatása az iskolai 
tanulók szociális ösztöndíja, amit 
a nappali tagozatos tanulók az ál-
talános iskola negyedik osztályá-
nak elvégzésétől a szak-, illetve 
középiskola befejezéséig vehetnek 
igénybe. A tanulmányi évre meg-
állapítható szociális ösztöndíj 
havi összege 6300 forint. A támo-

gatást azok kaphatják, akiknek 
családjában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem kevesebb az 
öregségi nyugdíjminimum két-
szeresénél, valamint tanulmányi 
átlaguk legalább 4,1. A kérelme-
ket augusztus 15. és október 31. 
között lehet benyújtani.

Gyermekétkezési térítési díj-
kedvezménnyel segíti az önkor-
mányzat a rászoruló családokat a 
bölcsődei, óvodai és – nappali 
tagozatosok esetében – az általá-

nos, valamint középiskolai étke-
zési díj megfizetésében. Az öt-
venszázalékos kedvezmény akkor 
adható, ha az igénylő családjában 
az egy főre jutó havi nettó jövede-
lem nem több 57 000 forintnál. 
Érdemes az igénylést szeptember 
30-ig benyújtani, ebben az eset-
ben a csökkentett összegű térítési 
díjat szeptember 1-jétől a követ-
kező év augusztus 31-ig állapítják 
meg. Amennyiben a kérelem 

szeptember 30-a után érkezik be 
az önkormányzathoz, a kedvez-
mény a következő hónap első 
napjától jár.

Az ingyenes iskolai étkeztetés 
és tankönyvtámogatás keretében 
a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezmény módot ad az iskolán 
keresztül tankönyvtámogatás 
igénylésére, aminek jogosultjai 
augusztusban és decemberben 
gyermekenként 5800 forint ér-
tékben Erzsébet-utalványt is kap-

nak. További köny-
nyebbséget jelent, hogy 
a kedvezményben ré-
szesülők számára a 
nyolcadik osztály befe-
jezéséig ingyenes az is-
kolai étkeztetés, a kö-
zépiskolában pedig 
csak a térítési díj felét 
kell megfizetniük.

A jogosultság felté-
tele, hogy a családban 
az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem legfel-
jebb 37 050 forint. Ha 
a gyermeket egyedül-
álló szülő neveli, a 
gyermek tartósan be-
teg vagy súlyosan fo-
gyatékos, illetve a ké-
relmező 23 év alatti, 

nappali tagozatos iskolába járó 
diák, a jövedelemhatár 39  900 
forint. Huszonöt éves korig ad-
ható a támogatás a nappali tago-
zatos felsőoktatási intézményben 
tanulóknak, amennyiben a csa-
ládjuk vagyona nem haladja meg 
a törvényben előírt mértéket.

Valamennyi felsorolt támoga-
tás a Hegyvidéki Önkormányzat 
népjóléti irodájában igényelhető.

M.

Új programok a hegyvidéki óvodákban
Évnyitó konferenciát szervezett 
a Hegyvidéki Önkormányzat a 
kerületi fenntartású, valamint az 
önkormányzattal szerződésben 
álló óvodák vezetőinek. A megbe-
szélésen a 2014–15-ös nevelési év 
feladatairól, a köznevelési törvény 
újdonságairól, a várható közös 
programokról – ilyen az idén 
először meghirdetett hegyvidéki 
mentorprogram –, valamint a 
szülők körében elvégzett elége-
dettségi felmérésről is szó esett.

Bár valamennyi hegyvidéki óvo-
da rendelkezik önálló szakmai 
programmal, az intézmények 
működési kereteit a vonatkozó 
törvényi előírások határozzák 
meg. A hagyományos évnyitó 
óvodavezetői konferencia célja, 
hogy felhívja az intézményveze-
tők figyelmét a szabályozásokban 
bekövetkező változásokra, tájé-
koztassa őket a kötelező felada-
tokról, valamint segítséget nyújt-
son ezek végrehajtásában.

Az önkormányzat minden év-
ben egy különleges, a nevelési 
éven átívelő programmal is hoz-
zájárul az óvodákban zajló szak-
mai munka sikeréhez. Ilyen volt 
két évvel ezelőtt a bioprogram, 
amelynek keretében a gyerekek 
megismerkedtek a helyes táplál-
kozással, saját maguk készítettek 
egészséges alapanyagokból külön-
böző finomságokat, majd rajzpá-
lyázaton vehettek részt – mondta 
el lapunknak Gilicze Zoltán, az 
önkormányzat oktatási és közmű-
velődési irodájának vezetője.

Az elmúlt évben a Cerberos 
Állatvédő Egyesület közreműkö-
désével az ember és az állatok vi-
szonyát tanulmányozták az óvo-
dások, míg az idén Csendes Éva 

szakmai iránymutatása alapján a 
konstruktív gondolkodás fejlesz-
tése kerül a középpontba: az ér-
zelmi intelligencia és a kognitív 
tudás párosításával a konstruktív 

gondolkodást fejlesztik logikai és 
táblás játékok (például sakk) se-
gítségével. Az ezúttal kifejezetten 
a nagycsoportosoknak szóló 
program valamennyi óvodába el-
jut, az adott intézmény óvónői 
így testközelből ismerhetik meg a 
fejlesztés folyamatát.

Az óvodavezetők tájékoztatást 
kaptak arról is, hogy a törvényi 
változások miatt felül kell vizs-
gálni az óvodai alapítványok köz-
hasznúságát. Erre azért van szük-
ség, mert a szabályok szerint csak 
a közhasznú alapítványok jogo-
sultak az egyszázalékos adófel-
ajánlások lehívására.

Némileg szűkebb keretek kö-
zött, de folytatódik az intézmé-
nyek és a Fővárosi Pedagógiai 
Szakszolgálat XII. kerületi tagin-
tézményének együttműködése. 
Újdonság, hogy az iskolaérettsé-
gi vizsgálatok közül immár a lo-

gopédiai szűrés mellett az azt 
követő fejlesztésen is kötelező a 
részvétel. Ez a gyakorlatban azt 
jelenti, hogy az óvodai logopédi-
ai fejlesztést nem váltja ki a ma-

gánúton igénybe vett szakember 
munkája.

Fontos változás, hogy szep-
tembertől minden óvodában el-
indul a gyógytestnevelés, a gyere-
kekkel négy gyógytestnevelő 
foglalkozik. Éppen ez a szakszol-
gálat keretében megvalósuló 
hegyvidéki modell lényege: a 
pszichológus, a logopédus és a 
gyógytestnevelő összehangoltan, 
egymás munkáját támogatva 
dolgozik a gyerekekért.

Győri Zsuzsa köznevelési 
szakértő a nevelési év kihívásai-
ról, valamint az óvodapedagógu-
sokat érintő minősítési eljárás 
változó rendszeréről beszélt. Szó 
esett a kötelező óvodáztatás vál-
tozásairól is, a legfontosabb, hogy 
2015. szeptember 1-jétől három-
éves kortól kötelező beíratni a 
gyerekeket az óvodába. Ez alól 
ötéves korig a jegyző felmentést 

adhat, a tankötelezettség családi 
napköziben is teljesíthető.

A hátrányos vagy halmozottan 
hátrányos helyzet megállapításá-
ra hivatalból immár kizárólag a 

gyámhivatal jogosult. 
Az idei nevelési évtől az 
értelmi, beszéd-, hal-
lás-, látás- és mozgás-
fejlődés eredményéről 
félévente tájékoztatják 
a szülőket. Elkezdődik 
a hegyvidéki mentor-
program, aminek lé-
nyege, hogy az újon-
nan kinevezett óvoda-
vezetők munkáját egy-
egy évek óta a kerület-
ben dolgozó intéz-
ményvezető segíti.

Kiváló eredményt 
hozott az óvodákba járó 
gyerekek szüleinek kö-
rében elvégzett kérdő-
íves felmérés, az intéz-
mények kilencven szá-
zalék körüli elégedettsé-

gi indexet értek el. A részletek az 
óvodák honlapjain olvashatók.

Az óvodai jelentkezésekkel 
kapcsolatban Fonti Krisztina, az 
oktatásért felelős alpolgármester 
arra hívta fel a figyelmet, hogy az 
utóbbi években végrehajtott in-
tézményfejlesztéseknek köszön-
hetően az idén valamennyi jelent-
kezőt sikerült elhelyezni valame-
lyik hegyvidéki óvodában. Nincs 
tehát olyan kerületi gyermek, aki 
fellebbezés után azért nem tud 
szeptembertől óvodába járni, 
mert elutasították a kérelmét.

Az alpolgármester lapunknak 
azt is elmondta, hogy az önkor-
mányzat az utóbbi öt évben össze-
sen 360 férőhellyel növelte az 
óvodai kapacitást. Legutóbb eu-
rópai uniós támogatás felhaszná-
lásával a KIMBI Óvoda bővült, 
ami hatvan új férőhelyet jelentett.

sm.

Az idén a konstruktív gondolkodás fejlesztésére helyezik a hangsúlyt az óvodákban
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gyermekétkezési térítési díj jár a rászorulóknak
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XII., CSÖrSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
mom jazzkert. Szeptember 6. 

17.30 Babos Gyula–Horváth Kornél 
Duó. Producer: Magyar Jazz Non-
profit Kft., MOM Kulturális Köz-
pont. Kedvezőtlen időjárás esetén 
a koncertet a MOM-ban, fedett 
helyen tartják meg. A belépés díj-
talan.

Beszélő Babakezek szeptem-
ber 9-én 10.00. Hatékony kom-
munikáció a babákkal már a be-
széd megindulása előtt is. A ba-
bajelbeszéd segíti a beszédfejlő-
dést, erősíti a szülő-gyermek kö-
teléket. Ingyenes előadás és be-
mutató foglalkozás a babajelbe-
szédről és a Beszélő Babakezek 
programról. Előzetes jelentkezés: 
info@babakezek.hu, 06/20-479-
2829, www.babakezek.hu, www.
facebook/babakezek. A belépés 
díjtalan.

nyugdíjasklub szeptember 
10-én és 24-én 14.00. A belépés 
díjtalan.

a zongora – ifj. 
Balázs János Juni-
or Príma-díjas 
zongoraművész 
hangszerbemuta-

tó koncertje szeptember 14-én 
10.00-kor 3–6 éves, 12.00-kor 
7–14 éves gyerekeknek. A belé-
pés díjtalan, regisztrációhoz kö-
tött. regisztrálni kizárólag a 
jakobikoncert @gmail.com e-mail 
címen lehet.

a magyar Dal napja szep-
tember 14-én 15.00–20.00. A 
JazzDal Színpad a Magyar Dal 
Napja egyik legizgalmasabb szín-

foltja, hiszen a fellépő művészek 
ilyenkor kizárólag magyar nyelvű 
repertoárral állnak a közönség 
elé. A honi jazz virtuózai mellett 
az idén is találkozunk olyan elő-
adókkal, akik más zenei műfajok-
ban váltak ismertté. A program a 
Magyar Jazz Szövetség védnök-
ségével jött létre. 15.00 united 
Jazz. 16.00 Magyar Vista Social 
Club. 17.00 Berki Tamás–Sárik Pé-
ter duó. 18.00 Mózes Tamara 
Quartet. 19.00 Veres Mónika, 
 Váczi Eszter, Oláh Gergő és a Stú-
dió 11. Kedvezőtlen időjárás ese-
tén a programot fedett helyszí-
nen rendezik meg. Támogatói 
jegy 500 Ft-ért kizárólag a hely-
színen váltható.

Babakoncert szeptember 18-
án. A gyermekek zenei fejlesztése 
nemcsak zenei tehetségük kibon-
takoztatását szolgálja, hanem a két 
agyfélteke harmonikus fejlődését 
is, ami által érzékennyé, kreatívvá, 
kitartóvá, fegyelmezetté, intelli-
gensebbekké válnak, befogadób-
bak lesznek az őket ért hatásokkal 
szemben. Jegyár: 800 Ft/gyerek, 
200 Ft/kísérő. Hegyvidék Kártyával 
500 Ft/gyerek, 100 Ft/kísérő. Je-
gyek kaphatók a MOM jegypénz-
tárában.

óvári árpád előadása szep-
tember 19-én 17.30. Székelyföldi 
barangolások V. – Marosvásár-
helytől Nagyenyedig. Jegyár: 500 
Ft, Hegyvidék Kártyával díjtalan. 
Jegyek kaphatók a MOM jegy-
pénztárában.

zurgó-dió gyerektáncház 
szeptember 19-én 18.00. Muzsi-
kál: Zurgó együttes. Táncot tanít: 
Soós réka. Betáncoló: gyereken-
ként 300 Ft. 20.00 Zurgó Táncház. 
Moldvai csángó népzene, táncta-
nítás, daltanítás. Muzsikál: Zurgó 

együttes. Táncot tanít: Fülöp Atti-
la. 20.00–21.00 Tánctanítás. 
21.00–22.00 Táncház. 22.00–
22.20 Énektanulás, közös éneklés 
Soós réka vezetésével. 22.20–
22.30 Nagy Bercel mesél. 22.30–
00.30 Tánc. Jegyárak: 500 Ft, 300 
Ft (diákjegy). Jegyek a helyszínen 
kaphatók.

Domi bábjátéka. Szeptember 
21. 10.30 A kíváncsi kiselefánt. 
Klasszikus mese klasszikus bábok-
kal. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen. Jegyár: 800 Ft/
fő, 600 Ft/fő (csoportos jegy mini-
mum 3 főtől).

Budai sváb Délután szeptem-
ber 21-én 16.00. Der Fleickl/A folt. 
A darabot írta és rendezte: Hart-
mann Hellebrandt Hilda. Előadja: a 
solymári Kompanei amatőr szín-
társulat, a solymári Hagyományőr-
ző Asszonykórus és a Zwickl Sramli 
Zenekar. 17.10 Táncbemutató és 
táncház. Csapolt házi sör, perec, 
tánc. A belépés díjtalan.

tücsökzene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezeté-
sével. Közös mondókázás, énekel-
getés, zenélés. A legkisebb kor-
osztály számára válogatott dalok 
(Forrai Katalin által ajánlott mon-
dókák, népdalok, Gryllus Vilmos 
dalai), játékok, ritmushangszerek 
szinte észrevétlenül fejlesztik a ze-
nei hallást, a ritmusérzéket, a moz-
gást, az összpontosítást, a memó-
riát. Célcsoport: 6 hónapos és 4 
éves között. Jelentkezés: Gál Gab-
riella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu, www.tucsok-
zene.hu. Első alkalom: szeptem-
ber 8.

Babamasszázs kedden 9.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek a mamák és a 
babák még közelebbi és bensősé-
gesebb viszonyba egymáshoz. 
Célcsoport: 1 éves kor alatt. Jelent-
kezés: Bajzáth Erzsébet, 06/30-
989-2427. Első alkalom: szeptem-
ber 9.

Baba-mama torna hétfőn, 
kedden, csütörtökön 10.30. Alak-
formáló torna anyukáknak. A gye-
rekek ugyanabban a légtérben, 
óvónő felügyelete mellett játsz-
hatnak. Célcsoport: 18–100 év kö-
zött az édesanyák, 3 éves korig a 
gyerekek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő babakezek csütörtö-
kön 9.30. A babajelbeszéd lehető-
vé teszi, hogy hatékonyan kom-
munikáljanak a babákkal, jóval az-
előtt, hogy beszélni tudnának. 
Megtudhatják, hogy mire gondol 
a még beszélni nem tudó kisbaba, 
segíthetnek neki, hogy világosan 
közölhesse, mit akar, és mire van 
szüksége. A jelelő babák nyugod-
tabbak, kiegyensúlyozottabbak, 
kevesebbet sírnak, 6-7 hónaposan 
elkezdhetnek jelekkel kommuni-
kálni, hamarabb kezdenek el be-
szélni, gazdagabb szókinccsel.  A 
babajelbeszéd segíti a gyermekek 
nyelvi, kognitív és érzelmi fejlődé-
sét, erősíti a szülő-gyermek kötelé-
ket. Célcsoport: 6–36 hónapos 
gyerekek. Bemutatóóra: szeptem-
ber 9-én 10.00. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu, www.babakezek.hu. 
Első alkalom: szeptember 18.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. 
Célcsoport: 3–7 éves korosztály. 
Jelentkezés: Timár Böske, 06/30-
950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat. Bábok, játéksze-
rek készítése különböző techniká-
val: kollázs, festés, gyurmázás, 
agyagozás, nemezelés, gyöngyfű-
zés, fonás, barkácsolás. A témához 
a keretet az évszakokhoz, ünne-
pekhez kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Célcsoport: 2–7 évesek, kis-
iskolások. Jelentkezés: Csiszér Jo-
lán, 06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com. Első alkalom: szeptem-
ber 18.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden és csütörtökön 
18.00. A Hegyvidék SE tanfolyama-
in 6 évestől a 18 évesig minden 
korosztály számára külön edzés-
programmal, eltérő nehézségű 
koreográfiákkal, valamint korosz-
tályra szabott óratartással szolgál-
nak. Magas minőség, színvonalas 
tudás átadása, közösség építése, 
egészséges életmódra nevelés, rit-
musérzék fejlesztése, tartásjavítás. 
Célcsoport: 6–18 éves korúak. Je-
lentkezés: Szőllősy Előd, 390-5713, 
06/30-989-4130, elod@modern-
tanc.hu.

Iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével, ahol az 1–4 
év közötti gyerekek szüleikkel, kí-
sérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu. Első alkalom: 
szeptember 17.

kölyökhiphop szerdán 17.00. 
Hiphoptanfolyam kezdőknek. A 
táncórákon a gyerekek megismer-
kedhetnek a hiphop különböző 
műfajaival. A tanfolyam célja a 
mozgáskoordináció javítása, a ko-
reográfiák elsajátítása, a ritmusér-
zék fejlesztése. Célcsoport: 7–12 
évesek. Jelentkezés: Berkes Dóra, 
06/70-536-0277, berkesdor@gmail.
com. Első alkalom: szeptember 17.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-, masszázsterapeuta veze-
tésével. Saját testélmény megélése, 

kapcsolat a térrel, a közös mozgás 
öröme. Minden gyermeknek külön 
nagy labdát biztosítanak a sok-sok 
apró labda mellett. Célcsoport: 6 
hónapos–4 éves korú gyerekek és 
szüleik. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség. Jelentkezés: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu, www.tucsok-zene.hu. 
Első alkalom: szeptember 17.

óbuda mozgásművészeti Is-
kola. A mozdulat megmarad. Az 
iskola fő profilja a gyerekek moz-
gáskultúrájának fejlesztése min-
den területen: a ritmikus gimnasz-
tikától a baletten át a mozdulat-
művészetig és a modern táncig. 
Tevékenységük Berczik Sára mód-
szerén alapszik, fókuszában a test-
képzés és a mozgásjavító gyakorla-
tok állnak. Célcsoport: kezdőknek, 
4 éves kortól. Időpont: hétfőn 
15.30, 18.00, kedden 16.00, csütör-
tökön 15.30, pénteken 16.00. Be-
iratkozás: szeptember 3-án 17.00–
18.30. Jelentkezés: Mikusik Márta, 
06/20-946-0848, 200-0138, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu. Első al-
kalom: szeptember 18.

óvóka délelőtti játszóház 
hétfőn, szerdán 9.00 (3 órás egy-
ségidő). A népművészet játékos 
megismerését szolgáló zenés, tán-
cos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-
ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-
sorozat. Óvoda-előkészítő a kis 
közösségbe való beilleszkedéssel 
(szocializáció, tolerancia). Célcso-
port: 7 éven aluliak, akik keresik a 
játszótársat, óvodába készülnek. 
Jelentkezés: Csiszér Jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com. Első alkalom: szeptember 15.

ritmikus gimnasztika hétfőn, 
csütörtökön 17.00. A Hegyvidék SE 
szakosztálya versenyzőkkel és tan-
folyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. Tanfolyami óráikon el-
sősorban az alapok elsajátítására 
és a sportág megszerettetésére 
koncentrálnak, de a zenére törté-
nő mozgással, illetve a ritmikus 
gimnasztika kézi szereivel is meg-
ismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentke-
zés: Mochlár Emese, 06/30-241-
8352; wágner Orsolya, 06/20-390-
4839. Első alkalom: szeptember 15.

rock and roll hétfőn, szerdán 
16.15. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztés. Esztétikus tánckép-
zés, modern és klasszikus táncok 
szabályainak elsajátítása, különbö-
ző koreográfiák, komplex táncok, 
amelyeket a tanítványok fellépé-
seken, a legügyesebbek pedig ver-
senyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. Jelentkezés: 
Szalma Lilla, 06/70-586-6111. Első 
alkalom: szeptember 15.

show-tánc kedden 17.00, csü-
törtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulat-
ban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. Célcsoport: 7 
éves kortól. Jelentkezés: Balázs 
Márta, 06/30-409-2400.

a világ körtáncai szerdán 
18.15. Egészségmegőrző, mozgás-
koordinációt, általános közérzetet 
javító foglalkozás nők számára. A 
résztvevők görög, balkáni, breton, 
izraeli, afrikai, ír, amerikai és a világ 
minden tájáról összegyűjtött au-
tentikus néptáncok mellett szakrá-
lis és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Célcsoport: 
női csoport, középkorúak és szeni-
orok. Jelentkezés: Istenes Emília, 
06/20-579-5035, www.iste nes emi-
lia.hu. Első alkalom: szeptember 
24.

nia kedden 19.30. A Nia korha-
tár és előképzettség nélkül min-
denki számára elérhető, testet-lel-
ket építő-szépítő, zenére végzett, 
boldogsághormonokat és pozitív 
energiákat felszabadító, táncalapú 
mozgás. Ötvözi a keleti mozgás-
formák és különböző harcművé-
szetek, a nyugati táncművészeti 
stílusok, valamint különböző terá-
piás irányzatok elméleti és gyakor-
lati elemeit. Célcsoport: 15–99 
évesek. Jelentkezés: Balázs Mari, 

06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

sahaja jóga meditációs tan-
folyam kedden 18.30. 
ShriMatajiNirmalaDevi által létre-
hozott spontán jógameditáció. 
Célcsoport: középiskolás kortól, 
felső korhatár nélkül. Jelentkezés: 
Jinda Erika, 203-2496. Első alkalom: 
szeptember 16.

BÖsZÖrMényi irodAHáZ ‘B’ 
FÖldsZinti tAnáCstereM
XII., BÖSZÖrMÉNyI ÚT 24.
a Hegyvidéki trianon társa-

ság programja szeptember 10-én 
18.00. Vitéz Zetényi-Csukás Ferenc 
(író-újságíró, a Horthy István – 
Mártírok és Hősök Alapítvány el-
nöke): Vitéz Nagybányai Horthy 
Miklós, a kormányzó. Szentgyörgyi 
Dezső nyugalmazott pilóta. Publik 
Antal színművész. Vass Ildikó nép-
dalénekes. Proksza Gyöngyi festő-
művész, grafikus képeinek egyes-
tés kiállítása.

virányosi KÖZÖsségi HáZ
XII., SZArVAS GÁBOr ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIrANyOS.Hu
VIrANyOS@T-ONLINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

álláshirdetés. A Virányosi 
Közösségi Ház 8 órás takarító 
munkakörbe munkatársat ke-
res. Az önéletrajzokat a 
viranyosikh@gmail.com e-mail 
címre várják. Az állás azonnal 
betölthető. Információ: Nagy-
né Orvos Gabriella igazgatóhe-
lyettes, 200-8713 (hétköznapo-
kon 9.00–16.00 óráig).

szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja szeptember 17-
én 18.30. Magyar Zarándokút Esz-
tergomtól Máriagyűdig. Előadó: 
Bajkay Árpád. Klubvezető: Sütő-
Nagy István. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes!

aps stúdió szeptember 19-én 
18.00. A 2014–2015-ös kiállítások, 
pályázatok, programok összeállí-
tása, szervezése, valamint az októ-
ber 4-i tárlat anyagának zsűrizése. 
Klubvezető: Abonyi Maya fotómű-
vész. Zártkörű klubfoglalkozás!

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, és kötetlen módon 
ízlelgetik a magyar néptánc alapja-
it. Cirókázás, lovagoltatás, hintáz-
tatás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus. Első alkalom: szep-
tember 8.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: Orszáczky Ildikó, 
30/389-5500. Vezeti: Mráz Kata. 
Első alkalom: szeptember 10.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
vasárnap 19.00–20.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu. Első 
alkalom: szeptember 14.

(Folytatás a 10. oldalon)
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Sportélet a MOM-ban
A századforduló idején Magyar-

országon szokás volt, hogy a 
nagyvállalatok sportolási lehetősé-
get biztosítottak dolgozóik számá-
ra. Ezt a szocialista kultúrpolitika 
is átvette, így a XII. kerületben 
több vállalati sportegyesület mű-
ködött. Ezek közül az egyik legna-
gyobb a Magyar Optikai Művek-
ben (MOM) alakult meg.

Az 1920-as évek közepén létre-
hozott egyesület kezdetben öt 
szakosztályból állt. A sportolók 
munka után gyalog jártak edzeni a 
kelenföldi KFC-pályára. A 10 órás 
nagyszünetben a gyárudvaron, élő 
lánccal körülvett ringben boksz-
mérkőzéseket rendeztek. A győzte-
sek közt rendszeresen ott volt egy 
köpcös, fekete fiú, bizonyos Papp 
László…

A felszámolt Németvölgyi úti 
temető egy részén 1968-ban ké-
szült el a sporttelep, rajta labdarú-
gó-, tenisz-, röplabda- és kosárlab-
dapályákkal, valamint a klubház 
az öltözőkkel, továbbá egy asztali-
tenisz-edzésre és tornára alkalmas 

nagy teremmel. Második ütem-
ben megépült a korszerű tekepá-
lya, felette pedig egy asztalitenisze-
zésre és tollaslabdázásra használ-
ható terem.

A sporttelep később önkor-
mányzati kezelésbe került. Ott 
alakították ki a kerület első mű-
füves pályáját, majd a közelmúlt-
ban a korábbi épület helyén egy 
multifunkcionális sport- és sza-
badidőközpont épült, a MOM 
Sport.

A különböző MOM-szak osz-
tá lyok a versenysportok terén is 
jeleskedtek, a sízők eredménylis-
táján például országos bajnoki 
címek is szerepelnek. A Katona 
József, Pásztor György, Regős Fe-
renc összeállítású csapat 1943-
ban középsáncon lett első. A leg-
eredményesebb versenyző Szilá-
gyi Gyula volt, aki kétszer nyert 
bajnokságot síugrásban, egyéni-
ben és csapatban is. Északi össze-
tettben pedig három egyéni és 
egy csapataranyat szereztek a 
MOM sportolói. A szakosztály 

tagja volt 1972 és 1974 között Fi-
scher László, az egyik legeredmé-
nyesebb hazai síugró.

Nagy hagyományokkal és je-
lentős tagsággal rendelkezett a ter-
mészetjáró szakosztály is. A férfi 
tekecsapat szintúgy a legmagasabb 
osztályban szerepelt, hosszú évekig 
a tekeválogatottat erősítette az or-
szágos hírnévre szert tevő Mészá-
ros József.

A labdarúgók egy ideig az NB 
III-ban játszottak. A legismertebb 
közülük a később a válogatottban 
is pályára lépő, majd szövetségi ka-
pitányként dolgozó Bicskei Berta-
lan. A teniszszakosztály elsősorban 
a csapatbajnokságban volt érde-
kelt, az NB II-ig jutott. Az asztali-
tenisz-, a kosárlabda-, valamint a 
röplabdaszakosztály gárdái a Bu-
dapest-bajnokságban küzdöttek a 
pontokért.

A gyár lebontását követően a 
sportszakosztályokat is megszün-
tették, a sportolók pedig máshol 
folytatták pályafutásukat.

B. A.

egy igazi kuriózum: MoM–Ferencváros labdarúgó-mérkőzés

Fo
tó

: H
eG

yv
id

ék
i H

eL
yt

ör
té

Ne
ti 

Gy
űj

te
m

éN
y

A budai vendéglátás évszázadai
A messze földön híres budai 

vendéglátás nyomaira egy 
neves török utazó útleírásaiban 
bukkanhatunk rá először. Evlia 
Cselebi a 17. században bejárta 
Európa nagy részét, így Magyar-
országot is.

Visszaemlékezéseiben rendsze-
resen kitért az általa meglátoga-
tott helyek vendéglátására, így 
tízkötetes munkájában Budáról 
is olvashatunk: „…lakosai télen 
egymásnak vendégségeket adnak. 
Híres ételeik: a fehér cipókenyér, 
friss vajjal készült piláf, lengyel 
tyúkpecsenye, lengyel tyúkpörkölt, 
pörkölt ponty, rántott süllő, karak 
leves (ma már nem tudjuk, ponto-
san mit takar ez a megnevezés) és 
a főzelékek. Kitűnő gyümölcsük is 
bőségesen van. Sárga barackja, őszi 
barackja, cseresznyéje, meggye bő-
ven. Sőt a hegyekben egy-két arasz-
nyi fákon földi meggy is terem. 
Italaik. E város korcsmás emberei-
nek különféle részegítő italaik van-
nak.”

A „részegítő italok” esetében 
az írásos dokumentumok egészen 
Nagy Lajos király (1342–1382) 
koráig vezetnek vissza bennün-

ket. Az ekkor keletkezett rendele-
tek megtalálhatók a budai „Vá-
rosi Jogkönyvben”, amely a helyi 
jogszokások gyűjteménye volt. 
Ebben azt olvashatjuk, hogy 
minden budai telkes polgárt kö-
zösen megillet az általános serfő-
ző és sermérő jog.

A Tabánban, a mai Erzsébet 
híd hídfője közelében lévő kis 

park helyén állt sokáig egy közép-
kori serfőző épület, amely 1820-
ig működött. Tabáni Serfőzőház, 
illetve Ráczvárosi Serfőzőház né-
ven is ismerték. A Tabán rende-
zésekor, az 1890-es években bon-
tották le, anélkül, hogy felmér-
ték, vagy az alaprajzát rögzítették 
volna.

A török kiűzését követően, 
1686 után, a kereskedelmi forga-

lom fellendülésével érthető mó-
don sorra nyíltak vendéglők, 
kocsmák a forgalmas útvonalak 
mentén. Franz Schams 1822-ben 
megjelent könyvében főként a 18. 
századi viszonyokat rögzítette. 
Nála olvashatjuk: „Majdnem a 
Krisztina-város északi végében van 
a budaiak legkisebb szórakozóhe-
lye, az úgynevezett Városmajor. 
Többévi szokás május első napját 
ezen szórakozóhely első ünnepnap-
jává avatta. Alig pitymallik, fiatal 
és öreg gyalog és kocsin elhagyja vá-
rosi lakását. Akármerre fordul az 
ember, mindenütt nyüzsögnek az 
emberek. Mindenki keres és talál 
szórakozást. Az emberek nevetnek, 
tréfálnak, sétálnak. Az emberek 
esznek, isznak, vagy azt, amit az 
itteni vendéglős konyhája és pincéje 
nyújthat, vagy azt, amit a takaré-
kos háziasszony hozzátartozói szá-
mára elkészített és elhozott. A vi-
dám világ erősen látogatott gyüle-
kezőhelye a Zugliget, különösen 
nyári vasár- és ünnepnapokon, és 
ez pünkösd hétfőjén lármás népün-
nepéllyé fokozódik, melyen mind-
két város lakosai nagy számban 
vesznek részt. Arról, hogy itt sem 
kell nélkülözni azokat az intézmé-
nyeket, melyek az íny szükségleteit 
elégítik ki, tanúságot tesz az a szá-
mos korcsma, ahol mindenféle ha-
rapnivaló és itóka kapható; közben 
nem ritkán zeneszerszámok hang-
jai gyönyörködtetik a fület, vagy 
pedig a fecsegő visszhang az össz-
hang elleni bűnöket adja vissza; 
kisebb és nagyobb társaságok is ét-
kezhetnek itt reggel, délben, este, 
ha előzőleg megállapodtak valame-
lyik korcsmárossal.”

Egy másik 19. századi utazó, 
August Ellrich dicsérettel szólt a 
magyar vendégszeretetről, a bor-
ról és a konyháról. Leírta, hogy a 
magyar ember ötször étkezik na-
ponta, ha teheti: reggelizik, „má-
sodik” reggelizik, ebédel, uzson-

názik és vacsorázik. A vendéglők 
színvonalát olyan jóra értékelte, 
hogy azon óhaját fejezte ki köny-
vében, bárcsak a drezdai és a ber-
lini pincérek Magyarországon 
tanulnák a mesterségüket.

Wilhelm Richter, aki 1844-
ben járt Budán, a vendéglők ked-
vező áraira figyelt fel: „…fél po-
rosz tallérért öt tál ételt 
és egy itce jó asztali bort 
lehet kapni egyszerűbb 
helyeken. […] A bor 
nem sokat számít, mert 
egy ezüst húszasért lehet 
kapni egy itce igen jó bu-
dai vörös- vagy kőbányai fehérbort. 
A pesti ember, mint minden ma-
gyar, el nem engedi a mindennapi 
erős húslevest és jó adag marha-
húst. Ha ez, s a pohár jó bor meg-
volt, szemet huny, ha a tészta nem 
jó, vagy a sült kissé odasült.”

A visszaemlékezésekben leg-
gyakrabban a szép fekvésű, gyö-
nyörű kilátású Szép Juhászné 
vendéglőt említik (a gyermekvas-

út mai Szépjuhászné állomása 
közelében), kiemelve, hogy Buda 
környéke csupa szőlő, ezért külö-
nösen szüretkor hangosak a bu-
dai hegyek. A Szép Juhásznét 
hírnév tekintetében a zugligeti 
Fácán nagyvendéglő és a Disz-
nófő vendéglő követte. Ezeken a 
helyeken nem voltak ritka vendé-

gek a korabeli hírességek sem. 
Barabás Miklós festőművész em-
lékirataiban olvashatjuk, hogy a 
rendszeres látogatók közé tarto-
zott Vörösmarty Mihály, Bajza 
József és Toldy Ferenc is. Krúdy 
Gyula a Nagy kópé című regé-
nyében a város legszebb mulató-
helyének nevezte a Fácánt.

A 20. századból a Tükör című 
lap 1936-ban megjelent írását 

idézzük: „Ha valaki a város zajá-
tól csendes helyet keres Budapesten, 
akkor valamelyik budai kiskocs-
mába vezetjük, ahol nyaranta kis 
földszintes ház gesztenyefás 
oleánderos, muskátli girlanddal és 
márványszobrocskákkal még külön 
kicifrázott udvarában cigány- 
vagy sramli-zene mellett fiatal li-
bacombtól és túrós rétestől kaviárig 
és osztrigáig a négy égtáj minden 
ínyencségéből kedvére lakomáz-
hat.”

Tipikusan ilyennek számított 
a Kútvölgyi út elején a Pacsirtá-
hoz címzett vendéglő, vagy a 
Zugligeti úton működő Szarvas 
vendéglő. Ezeknek a közkedvelt 
helyeknek a második világhábo-
rút követő államosítás pecsételte 
meg a sorsát. A legtöbbjük be-
zárt, vagy hamarosan beleolvadt 
a nagy átlagba, éppen azt a budai 
hangulatot elveszítve, ami miatt 
Pestről is átrándultak ide sokan 
egy-egy finom ebédre, vacsorára.

B. A.

A Zugligeti úton működő szarvas vendéglő igen híres és népszerű volt a maga korában

Mindig elegáns személyzet várta a vendégeket a Pacsirta vendéglőben
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Zenés péntek délutánok
Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvényso-
rozat, amelyre tizennégy éve minden tavasszal és ősszel várják a 
környék lakosait népzenei koncertekkel, táncbemutatókkal és 
táncházzal. A gyerekek kézműves-foglalkozásokon ismerked-
hetnek meg a népi iparművészet technikáival, kéthetente pedig 
a Gyurmarci marcipángyurmázás fortélyaival. A marcipángyur-
mázás anyagköltsége 450 forint. A Szamos Marcipán Budai Cuk-
rászda jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal vendégek 
egy csésze kávéra!

a fellépő együttesek
Szeptember 12.  eszterlánc mesezenekar
Szeptember 19.  Fakutya zenekar (moldvai-csángó zene)
Szeptember 26.  tündök zenekar (magyar népzene)
Október 3. tallabille zenekar (magyar népzene)

Időpont: 16.00–19.00 óráig. Cím: XII., Böszörményi út 23–25. A 
részvétel díjtalan.

Támogatók: Hegyvidéki Önkormányzat, Szamos Marcipán Bu-
dai Cukrászda.

Szervező: Virányosi Közösségi Ház.
További információk: Nagyné Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.

A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják. rossz időjárás 
esetén érdemes telefonon érdeklődni a rendezvény megtartá-
sáról!

Gondolatok a könyvekről
C harlie Chaplin 

1936-ban bemuta-
tott Modern idők című 
szatírájában az egyik 
legrémisztőbb jelenet 
az, amikor a mozdulat-
lanul ülő főhősre rákap-
csolnak egy etetőgépet, 
amely megeteti, az étke-
zés végén pedig megtör-
li a száját. Aztán a robot 
hirtelen elromlik, és el-
kezdi bedarálni a szájá-
ba a kukoricacsutkát, 
ráborítja a levest, arcon 
vágja a szájtörlővel.

A megannyi konspi-
rációs elmélet, a félelme-
tes jövendölések, misze-
rint a gépek átveszik az 
uralmat a világ felett, a 
Gutenberg-galaxis halá-
lát a technika fejlődése 
okozza majd, ma már 
nem is tűnnek olyan tá-
volinak. Elég arra gon-
dolni, hogy a nyomta-
tott könyvek mellett 
immár megjelentek és 
egyre népszerűbbek az e-bookok.

A Hungarian Multicultural 
Center (HMC) művészeinek alko-
tásaiból – Gondolatok a könyvtár-
ban címmel – negyedik alkalom-
mal megrendezett kiállítás darab-
jai a modern idők változásaira, a 
Gutenberg-galaxis végnapjaira 
hívják fel a figyelmet. „A könyv 
formájára, testiségére utaló elemek 
általában megmaradtak, de a 
könyv elsődleges funkciója, verbá-
lis tartalma háttérbe szorult, meg-
ítélése is a vizualitás kritériumai 
szerint történik – fogalmazott a 
megnyitón Gellér Katalin művé-
szettörténész. – A könyv szétdara-
bolható, összepréselhető, átfesthe-
tő, az alkotó fantáziájának enge-
delmeskedő tárgy lett.”

Széchy Beáta, a HMC vezetője, 
a tárlat kurátora immáron huszon-
öt esztendeje vezet nemzetközi 
művésztelepet. Évről évre neves 
alkotók érkeznek hozzá a világ 
minden tájáról. „A célom, hogy a 
külföldiek elvigyék Magyarország 
jó hírét – mondta. – Ők az itt szer-
zett tapasztalataikból, élményeik-
ből merítenek ihletet, rendeznek 
kiállítást saját hazájukban.”

A harminckilenc magyar és 
nemzetközi művészből álló gárda a 
jelenkor problémáiról üzen a 
szemlélődőnek. Renate Schweizer 
2004 óta készít használt 
teafilterekből montázsokat, ruhát, 
kalapot, szobrot, vagy ami épp az 
eszébe jut. „Engem ez ihlet meg – 
vallja. – Sok helyen jártam már, 

nagyon szeretem Ma-
gyarországot és az itteni 
művészetet. Ez a kiállí-
tás lenyűgöző, nagyon 
büszke vagyok, hogy én 
is a része lehetek!”

Barabás Márton, a 
Magyar Művészkönyv 
Alkotók Társaságának 
alelnöke a kidobott zon-
goráknak és könyvek-
nek ad esélyt arra, hogy 
ismét művészi funkciót 
tölthessenek be. A 
Hegyvidék Galériában 
látható munkája zongo-
rabillentyűk és egy 
könyv ötvözését ábrá-
zolja.

A Munkácsy-díjas 
képzőművész vélemé-
nye elgondolkodtató: 
„Nemrégiben elvittem a 
hallgatóimat Gödöllőre. 
Ők már laptopról nézik 
a tájat, arról dolgoznak, 
készítenek akvarelleket. 
A financiális problémák 
mellett a legnagyobb 

változást a fejekben látom. A digi-
tális világ hihetetlen változásokat 
eredményez, erre pedig reagálniuk 
kell a művészeknek, művésztele-
peknek. Ez a tárlat is egy reakció. 
A könyvvel foglalkozni kell, 
megint kézbe venni, talán utoljára. 
Szívszorító, hogy analóg fotókat, 
litográfiákat csak kiállításokon lát-
hatunk. Már úgy járok az utcán, 
hogy felteszem magamnak a kér-
dést: »Hol vagyok?«. Pedig fiatalo-
kat tanítok, követem a változáso-
kat, mégis minden olyan ide-
gen…”

BM

 A kiállítás szeptember 5-ig láto-
gatható. Cím: Hegyvidék Galéria, 
XII., Városmajor utca 16.

julianne Clifford (Ausztrália): Where is My Bicycle?

Virányosi Napok
Fotókiállítás szeptember 4-én 10.00. Huszonöt éves a Virányosi 
Közösségi Ház. Válog atás az elmúlt 25 év legsikeresebb rendez-
vényeiből. Megtekinthető: szeptember 5.–október 7. között, elő-
re egyeztetett időpontban (200-8713).

Harmónia táncklub szeptember 13-án 19.00–22.00. Táncbe-
mutató és össztánc Székely Attila vezetésével.

rajzpályázat az V. Virányosi Méz- és Lekvár Fesztivál alkalmából 
3–14 éves gyerekeknek. Téma: Maja, a méhecske. Beküldési ha-
táridő: 2014. szeptember 15. Eredményhirdetés, díjátadó: szep-
tember 20-án 10.00.

skót táncház október 4-én 19.30. Zenél a M.É.Z. Együttes. Tán-
cot tanít: Martin-Hajdu György.

A Virányosi Napok rendezvényeire a belépés díjtalan! A műsorvál-
toztatás jogát a szervezők fenntartják!

Jazz a MOM-ban a Magyar Dal Napján
A z őszi zenei szezont megnyitó 

egyik nevezetes esemény az 
immáron hetedik alkalommal 
sorra kerülő Magyar Dal Napja. 
A rendezvény lényege, hogy azon 
stílustól függetlenül csak magyar 
nyelvű dalok hangoznak el első-
sorban hazai előadóktól.

Az idén már az ország kilenc 
településén, a fővárosban pedig 
harminchárom helyszínen össze-
sen mintegy kétezer szereplővel 
zajlik majd a zenei seregszemle. A 
Hegyvidéken a hazai jazzdalok 
avatott előadói adnak öt koncer-
tet óránkénti váltással szeptem-
ber 14-én 15 órától késő estig a 
MOM Kulturális Központ sza-
badtéri színpadán. Sorrendben a 
United Jazz, a MagyarVista 
Social Club, a Berki–Sárik duó, 
majd a Mózes Tamara Quartet 
lép a pódiumra, végül pedig Ve-
res Mónika, Váczi Eszter és Oláh 
Gergő énekel a Stúdió 11 kísére-
tével.

A United együttes a hazai 
funk- és pop-rock legjobbjai közé 

tartozik, de a blues és a jazz sem 
áll távol tőle. Ezúttal minden bi-
zonnyal a smooth és easy jazz do-
minál majd a zenekar programjá-

ban. A Unitedben az ismert gitá-
ros-énekes Pély Barna a frontem-
ber, Romhányi Áron zongorázik, 
a ritmusszekcióban pedig Mits 
Gergő basszusgitározik és Vadász 
Péter dobol. Számos lemezen je-
lentek meg slágereik, népszerűsé-
gükhöz hozzájárult az első olyan 

hazai album kiadása is, 
amelyet bárki ingyen 
letölthetett.

A funkycsapatot 
olyan együttes váltja, 
amelyet a világzene ka-
tegóriájába szokás so-
rolni, de művészetüket 
inkább nevezhetjük 
rockzenének, ami a 
népzenéből is merít. A 
világhírű kubai együt-
tes, a Buena Vista ih-
lette a zenekar elneve-
zését, de esetükben 
persze a hírneves kalo-
taszegi falu volt a név-
adó. A nyolctagú 
MagyarVista Social 

Clubban hárman is énekelnek 
(Horváth Sára, Németh Ferenc 
és a billentyűs Németh Péter), a 
hangszeresek között pedig a ha-

zai jazz olyan kiválóságait talál-
juk, mint Kovács Ferenc trombi-
tás-hegedűs, vagy Oláh Péter 
basszusgitáros és Bágyi Balázs 
dobos ritmustandemje. Saját 
szerzeményeik a „városi folklór” 
magasiskoláját képviselik.

Érdekes duó követi őket, 
„vegytiszta” jazzel. Berki Tamás 
remek énekes, minden stílus-
irányzatban otthon van. Szerző-
ként is jól ismert, dallamai fülbe-
mászóak, bátor, szókimondó 
szövegeit sajátos humor hatja át, 
sokszor még improvizál is az al-
kalomhoz illeszkedve. (Nem vé-
letlen, hogy ő lesz a műsorvezető 
is.) A zongorista Sárik Péter kifo-
gástalan kísérőzenész, számos 
formációban helytállt már, de a 
duózást is kedveli. Korábban Fá-
bián Julival, mostanában pedig 
Berki Tamással varázsolja el a kö-
zönséget. Zeneszerzői képességeit 
ékesen bizonyítják amerikai, brit 
és nemzetközi dalszerzőversenye-
ken elért előkelő helyezései.

Ha van új és eredeti hang az 
utóbbi évek zenei palettáján, ak-
kor Mózes Tamara művészete 
feltétlenül az. A klasszikus zon-

gora szakon végzett ifjú zenész a 
saját kísérettel való éneklés egyet-
len hazai képviselője, akit az imp-
rovizáció iránti vonzalma hozott 
a jazz világába. Eleinte duóban 
muzsikált, utóbb azonban kvar-
tettjével az eredeti módon feldol-
gozott sztenderdek mellett saját 
kompozíciók is megjelentek re-
pertoárjában. Így aztán felejthe-
tetlen „tamarazene” szól majd a 
MOM kertjében. Erről kiváló 
partnerei is gondoskodnak: Sütő 
Márton gitározik, Kovács Zoltán 
bőgőzik, a dobok mögött pedig 
Benkó Ákos ül majd.

Az esti órákban nagyszabású 
esemény zárja a különleges prog-
ramot. Három fiatal énekes, a 

Fonográf-díjas Veres Mónika, a 
már sokféle formációban sikert 
arató Váczi Eszter és az X-Faktor-
nyertes Oláh Gergő lép pódium-
ra a Stúdió 11 kíséretével. A pati-
nás zenekarban a hazai jazz olyan 
kiemelkedő képviselői muzsikál-
nak, mint Csepregi Gyula szaxo-
fonos, Rátonyi Róbert zongoris-
ta, vagy a vibrafonos Zsoldos 
Béla, aki már indulása óta egy-
ben a Magyar Dal Napjának 
szervezője is.

Márton Attila

Berki tamás és sárik Péter

Mózes tamara

veres Mónika
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 

 
 

A Jókai Klub 
 

BENEDEK ELEK meseíró születésének 155. évfordulója alkalmából 
 

„A ló szőre ragyog, mint az arany” 
címmel 

 
meseíró pályázatot hirdet az általános iskolák alsó illetve felső tagozatos 

tanulói részére. 
 
 

A pályázat elkészítésének szempontjai: 
 

• a történetben szerepelnie kell „a parazsat evő táltos ló”-nak 
• terjedelme: maximum 2 gépelt oldal (kb. 3600 karakter) 

• betűtípus, méret: Times New Roman, 12-es, normál sablon 
használatával 

 
A beérkezett pályamunkán szerepeljen: 

 
• a pályázó neve, az iskola neve 

• kora/osztálya 
• felkészítő tanár vagy szülő neve és elérhetősége 

 
A pályamunkákat elektronikus formában a 

jokaiklub@jokaiklub.hu címre várjuk. A mentés módja: név_mese címe 
 

Kinyomtatott formában a beérkezés helye: 
Jókai Klub 1121 Budapest, Hollós út 5. 

 
 

Azokat a pályázatokat tudjuk csak elfogadni,  
amelyek a kiírási feltételeknek megfelelnek! 

 
A pályamunkák beadási határideje: 

2014. szeptember 19. (péntek) 
 

 Eredményhirdetés és díjátadás: 
a MAGYAR NÉPMESE NAPJÁN, szeptember 30-án, 14.00 órakor a Lívia-villában. 

M zé
és

Le vák rVIRÁNYOSI                 FESZTIVÁL
V.

2014. szeptember 20-21.
Különleges méz- és lekvárféleségek kóstolója és vására, rajzverseny, 

vetélkedõk, tombola, kézmûves foglalkozás, kreatív játszóház, 
bemutató foglalkozások gyerekeknek, koncertek, táncbemutatók, táncház.

Kiemelt programok:

10.00 Megnyitó, a rajzverseny díjainak átadása

10.30 Tatay Színház: Csillagszemû juhász - interaktív mesejáték

16.00 Kalandjáték - a Népmesék Világa Kulturális Egyesület vezetésével

17.00 Csillagszemû gyermektáncház
18.00 Zene és tánc a Tündök zenekarral

11.00 Gryllus Vilmos koncertje
15.30 Bigyó és Kamilla - interaktív bohócmûsor

16.30 “Sünmesék” - asztali bábozás Németh Luca bábmûvésszel 

szeptember 20.szombat

szeptember 21. vasárnap

Értékes díjak, nyeremények!
A fesztivál programjaira a belépés díjtalan!

Részletes információ: www.viranyos.hu

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c Telefon: 200 8713

Védnök: Pokorni Zoltán polgármester
A rendezvényt megnyitja: Fonti Krisztina alpolgármester asszony

Kiállítóink:

Király Zoltán: termelõi mézek /Vácrátót/
Királyi csemegék: Koltay házaspár /Aggtelek/
Horváth Éva: házilekvárok, szörpök /Szentendre/
Klimets Nándor: termelõi mézek /Pilisvörösvár/
Brunner méhészet: Kutasi Tamás /Budapest/
Magyar Endre: méhész /Bánk/
Szilvás Erzsébet: házilekvárok
Maya Szörpök: Gyõri Orsolya: lekvár, szörp
Zsidákovits Rita /mézeskalács/

Kálmán Szilvia - ékszer
Táltoskönyvek - mesekönyvek

Okoskópé - társasjátékok
Dezsõ Árpád, kürtös kunyhó - kürtõskalács

Támogatóink:

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Első alka-
lom: szeptember 17.

málna móka – Bilibo Babator-
na csütörtökön 10.00. Játékos fog-
lalkozás, amelyen mondókákon, 
dalocskákon keresztül ismertetik 
meg újfajta mozgásformákkal a 
gyerekeket. Labdákat és egy olyan 
különleges, kreatív eszközt hasz-
nálnak, mint a Bilibo. A foglalkozá-
son a kicsiknek játszva fejlődik az 
egyensúlyérzékük, és ügyesedik a 
mozgásuk, ezek pedig pozitívan 
hatnak a beszédfejlődésre is. Ját-
szanak a színekkel, a formákkal, és 
van mindig olyan játék is, ami az 
évszakok változásához, vagy az ak-
tuális ünnepekhez kapcsolódik. A 
mókás foglalkozások egy kis játék-
kal, vagy bábbal kísért mesével 
végződnek, amibe a gyerekek is 
kedvük szerint bekapcsolódhat-
nak. Olyan kisgyermekeket várnak 
szüleikkel, akik már stabilan tudnak 
járni, és szívesen játszanak közös-
ségben. A további alkalmak árai: 
1200 Ft (egy alkalomra), a fiatalabb 
testvéreknek díjmentes. Bérlet: 
6000 Ft (hat alkalomra, a váltástól 
számított négy hónapig érvényes). 
Vezeti: Andó Sára Noémi (06/70-
224-5242). www.malnaszorp.hu. 
Első alkalom: szeptember 11.

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. E-mail: iroda@omisk.hu. 
www.omisk.hu

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–

17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen Doron módszerével, speciá-
lisan képzett tanárokkal, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportok-
ban. Jelentkezés folyamatosan: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 10 200 Ft/hó. Első 
alkalom: szeptember 8.

társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). részvételi 
díj: 6000 Ft/hó. Első alkalom: szep-
tember 13–14.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor 
Kossuth- és Állami-díjas, Érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgá-
ra, valamint Timár Böske táncmű-
vész. Információ: www.csillag-
szemu.hu. Első alkalom: szeptem-
ber 3.

Csillagszemű-táncoktatás 
felnőtteknek pénteken 18.00–
20.00. Vezeti: Timár Böske táncpe-
dagógus. Első alkalom: szeptem-
ber 5.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki, szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közér-
zet kialakítását és fenntartását. Ve-
zeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 al-

kalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fizikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom. Első alka-
lom: szeptember 12.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477. Első alkalom: 
szeptember 8.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. rajzoktatás, felvételi 
előkészítés, festészeti technikák. 
Egyéni foglalkozás mindenkivel. 
Információ: 06/30-470-5193. Tan-
díj: 11 000 Ft/hó. Első alkalom: 
szeptember 18.

élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal 
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő. Első alkalom: szeptember 3.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddje. Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00; pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00; szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, ad-
dig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés. Vezeti: Borbély Enikő 
fitneszoktató. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 9000 Ft/10 alkalom.

namasté. asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiataloknak 
minden hónap második és negye-
dik vasárnapján 16.00–18.00. Válto-
zatos programok: kézművesség, 
drámajáték, színház- és kiállítás-
látogatás, túrák. Segítséget nyújta-
nak a munkavállalásban, a világ dol-
gaiban való eligazodásban. Vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-
3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

gilde öregcserkészek klubja 
minden hónap második péntekjén 
16.30–18.00. Elnök: Elsholtz László-
né.

színházjegy-árusítás minden 
páros héten szerdán 16.00–18.00. 
Érdeklődés: Bódi Éva, 06/20-213-
0479. Első alkalom: szeptember 3.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
rituális transztánc élmé-

nyest szeptember 13-án 18.00. A 
transztánc rituáléval az ősi szer-
tartások ereje válik hozzáférhető-
vé a ma embere számára. A 
transztáncesteket wilbert Alix, a 
módszer kidolgozója által kép-
zett transztánc-facilitátorok, Fe-
kete Erika és Mondok Árpád 
(saman.trance.dance@gmail .
com, 06/20-333-5588) tartják. 
www.transztanc.hu

jelek századokon át – Németh 
Andrea fotóművész, Lunczer Ani-
kó és Németh András grafikusmű-
vész közös kiállítása az Ars Sacra 
Fesztivál alkalmából. Megnyitó: 
szeptember 12-én 19.00. Megnyit-
ja: Kovács Tibor grafikusművész. A 
kiállítás megtekinthető: szeptem-
ber 5–27-ig.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A lét-
szám korlátozott, a 
tanfolyamra előze-

tes jelentkezés szükséges a 395-
8284-es telefonszámon. A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók há-
rom alkalommal, esetenként két-
két órában (9.00–11.00 kezdő, 
11.00–13.00 haladó) sajátítják el az 
alapokat, amelyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érde-
kes információkat önállóan meg-
keresni, illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglakozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre 
villamosmérnök, számítástechni-
ka-oktató.

akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). 16.15–17.00 Magic Kid Dance 
(3–6 éves korig). 17.00–18.30 Magic 
Stars versenyző rocky. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség, az első óra 
ingyenes. Indul: szeptember 5.

angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul és óvodásangol. 
Óvodás- és kisiskolás angol csütör-
tökön 17.00–18.00. Vezeti: Endre Ju-
dit (06/30-313-6822). Babaangol 
csütörtökön 8.00–10.00 (22–36 hó-
napos korú gyermekek részére). Elő-
jelentkezés szükséges! részvételi 
díj: 10 000 Ft/hó. www.helendoron.
hu. Indul: szeptember 11.

ntC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.30–
12.00 óvodásoknak, szerdán 8.30–
12.30 bölcsődéseknek. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Csiri-biri torna pénteken 9.30. 
Vezeti: Orszáczky Ildikó. A foglal-
kozásokon minden mozgásformát 
dalok, mondókák kíséretében haj-
tanak végre. A Csiri-biri tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, 
izgő-mozgó babákat. Testvérked-
vezmény: 50%. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
www.csiri-biri.hu. Indul: szeptem-
ber 5.

ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-323-8160). A ju-
jitsu rugalmas küzdősport, a csa-
varásokat, dobásokat, gáncsokat 
részesíti előnyben. Sokoldalú és 
változatos önvédelmi irányzat. 
részvételi díj: 5500 Ft/hó. Indul: 
szeptember 3.

klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, heti 
két óra 14 400 Ft/16 alkalom. Indul: 
szeptember 3.

jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 
14 400 Ft/16 alkalom. Indul: szep-
tember 4.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Vezeti: Pataki rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoordi-
náció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. részvételi díj: 
3400 Ft/hó, 6000 Ft/hó. Testvérek-
nek, valamint féléves tandíj egy-
összegű befizetése esetén kedvez-
mény. Indul: szeptember 20.

szivárvány táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

tücsök zene hétfőn 10.10. Sze-
mélyiségfejlesztő foglalkozás ze-
netanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 
éves korig. Folyamatos csatlakozá-
si lehetőség előzetes jelentkezés-
sel. Testvéreknek kedvezmény, 
szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. www.tucsok-zene.hu. 
Kezdés: szeptember 8.

zumba fitnesz gyerekeknek 
kedden 16.15–17.00. Zumbakid: ki-
fejezetten gyerekekre szabott já-
tékos-táncos foglalkozás többsé-
gében latin zenére. Célja, hogy a 
gyerekek közösségben együtt él-
vezzék a zenét, a táncot, átéljék a 
mozgás és az egészséges életmód 
örömét. A foglalkozások által nő 
önbizalmuk, fejlődik motorikus ko-
ordinációs, koncentrációs, vala-
mint kifejezőkészségük. A foglal-
kozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893, www.kriszti na-
ne meth.zumba.hu). Ár: 6000 Ft/
hó. Indul: szeptember 9.

zumba tiniknek. Kifejezetten 
tinikre szabott zumba fitneszórák. 
Nagyszerű csapattal és pörgős, 
egyszerű, de látványos koreográfi-

(Folytatás a 6. oldalról)
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ákkal, 12 éves kortól. Edzések: hét-
főn 15.15–16.15, csütörtökön 
15.30–16.30. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó (heti 1 
alkalom). Indul: szeptember 18.

aviva torna. Az Aviva termé-
szetes módszer, zenés hormontor-
na a női egészség megőrzésére, il-
letve helyreállítására, a hormon-
szint harmonizálására. Ajánlható 
menstruációs problémákra, ciszta, 
mióma, klimax, inkontinencia ese-
tén, valamint azoknak, akik babát 
szeretnének. A módszer alap gya-
korlatsora elsajátítható négyórás 
tanfolyam keretében, képzett ok-
tatóval, ezután önállóan vagy cso-
portos foglalkozáson gyakorolha-
tó. Négyórás tanfolyamok előzetes 
jelentkezésre indulnak, díja 8000 
Ft. Időpontok: szeptember 13-án, 
szeptember 27-én, november 8-án 
és november 22-én 9.00–13.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit Aviva-oktató 
(06/30-354-4399).

ébresztőtorna kedden, csütör-
tökön 8.00–9.00. Alkalmi jegy: 
1500 Ft, 8 alkalomra szóló bérlet: 
10 000 Ft, 10 alkalomra szóló bér-
let: 12 000 Ft. Vezeti: Kovács Anna-
mária (06/20-665-5418). Az első al-
kalom ingyenes.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 9.00–10.00, 
szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Infor-
máció: 06/30-625-6065.

meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolha-

tó. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357). Indul: 
szeptember 3.

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a nyílt 
szintű órákra. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. Ár: 1600 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/8 alkalom. Vezeti: 
Ládonyi Borbála (06/20-998-8586). 
Indul: szeptember 8.

Hatha jóga csütörtökön 
18.30–20.00, pénteken 9.30–
11.00. Vezeti: Pazonyi Mónika jó-
gatanár, rekreációs sportoktató 
(06/20-952-4685). részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, 6500 Ft/5 alka-
lom. Az első óra ingyenes. Indul: 
szeptember 11.

zumba fitnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A fog-
lalkozásokat vezeti: Németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és zumba-
oktató (06/20-549-0893). részvé-
teli díj: 60 perc 1500 Ft/alkalom, 
12 000 Ft/10 alkalom; 90 perc 2000 
Ft/alkalom, 18 000 Ft/10 alkalom.

etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes). In-
dul: szeptember 2.

gombászszakkör 
keddenként 18.00. 
Kezdő tanfolyam 
szeptember 16-án 
18.00. Haladó tan-

folyam szeptember 23-án 18.00. A 
gombáskönyvekből sok ismeretet 
szerezhetnek a gombákkal kap-
csolatban, de a gyakorlat nélkül, 
étkezési céllal gyűjtött gomba 
meghatározására csak egy tanfo-
lyam elvégzése után vállalkozhat-
nak. Fakultatív vizsgalehetőség! A 
haladó tanfolyamra alapfokú kép-
zettséggel rendelkezők jelentkez-
hetnek. A sorozat 8 előadásból és 
5 kirándulásból áll. részvételi díj: 
16 000 Ft. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán.

B.a.C. jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fiatal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. Telefon: 06/20-213-0604. 
E-mail: jokaitancklub@gmail.com. 
www.jokaitk.uw.hu. Indul: szep-
tember 8.

nyugdíjasklub csütörtökön. A 
filmvetítések és a programok 
13.30-kor kezdődnek. Szeptember 
4.: évnyitó. Szeptember 11.: a Fel-
csípve című francia film vetítése. 
Várják a kerületi nyugdíjasokat!

színházjegy-árusítás. Szín-
házjegyek vásárolhatók a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00-ig Bódi Évánál. 
Telefon: 06/20-213-0479. Kezdés: 
szeptember 10.

líviA-villA
XII., KÖLTŐ uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
ahol a madár se jár. Mese-

mondó est a Lívia-villában szep-
tember 18-án 19.00. Ez egy olyan 
este, ahol látszólag semmi különös 
nem történik. Aztán mégis… Fel-
nőtt emberek összeülnek, mesél-

nek egymásnak, hallgatják és ala-
kítják a mesét, nevetnek, szomor-
kodnak közösen. Belépődíj: 300 Ft.

téged is vár a mama. A Magyar 
Matematika Baráti Köre Matemati-
kai Csodák Villája kedden 10.00–
16.00. Az ELTE munkatársai a Cso-
dák Palotája mintájára rendhagyó 
matematikafoglalkozásokon mutat-
ják be a matematika, a művészetek 
és a technika kapcsolatát. A többi 
között kézműves jellegű barkács-
matek-foglalkozást, műhelyt és 
szakkört szerveznek. 7–77 éves ko-
rig várják az érdeklődőket. A cso-
portos foglalkozásokra a hoszafe@
gmail.com címen lehet jelentkezni.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTOrTENET.Hu
kulturális örökség napjai. A 

Béla király kút (Béla király út 30.), és 
a Városkút (Devecseri Gábor park) 
épületét erre az alkalomra meg-
nyitják az érdeklődők előtt. A for-
rásházak szeptember 20-án 10.00–
13.00 óra között folyamatosan lá-
togathatók. Szeptember 21-én 
10.00 órától az egykori Maros utcai 
zsidó kórházban (Maros utca 16/b) 
tartanak vezetést, ahol 1945-ben 
kivégzéseket hajtottak végre.

Új, egyéves időszaki kiállítás! 
A Legendás Hegyvidék – 500 év a 
Mátyás király által használt Város-
kúttól a Libegő megnyitásáig fél 
évezred izgalmas történeteit, hely-
színeit mutatja be.

mom emlékszoba. Látogatha-
tó telefonon történő előzetes idő-

pont-egyeztetéssel: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁrOSMAJOr uTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALErIA.Hu
KLuBOK@BArABASVILLA.Eu
www.BArABASVILLA.Eu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják! Valamennyi 
programról a 06/30-952-0740-es 
telefonszámon adnak felvilágosí-
tást.
Bor és kultúra – egész napos 

buszos kirándulás Villányba, bor-
kóstolóval, szeptember 6-án.

Ismeretlen ismerősök – Kon-
dor Katalin beszélgetős estje szep-
tember 10-én 18.30. A belépés in-
gyenes.

villaséta szeptember 20-án 
10.00 és 12.00. A Kulturális Örök-
ség Napjai keretében csoportok 
számára bemutatják a Barabás-vil-
lát. A belépés ingyenes.

Iskolán kívüli tanóra diákok-
nak – múzeumpedagógiai foglal-
kozás, amire 3–12. osztályok jelent-
kezését várják. A foglalkozások in-
gyenesek, időpontjai: szerdán 
10.00–12.00 vagy 14.00–16.00.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00.

XII., VÁrOSMAJOr uTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALErIA.Hu
öregdiák – Kondor Béla korai 

munkái a Koffán-hagyatékban 
szeptember 11–30. A kiállítást 

megnyitja: rényi András művé-
szettörténész, esztéta. Megtekint-
hető: hétfőtől szombatig 10.00–
18.00. A kiállításhoz kapcsolódó 
programok: szeptember 27-én 
10.00-kor grafikai műhely, szep-
tember 30-án 18.00-kor tárlatve-
zetés. A programokon való részvé-
tel ingyenes.

olajos györgy kiállítása a Ma-
gyar Festészet Napja alkalmából 
október 2–30. Megtekinthető: hét-
főtől szombatig 10.00–18.00.

makovecz anna festőiskolája 
várja az alkotni vágyókat minden 
hétfőn 18.00–20.00.

XII., HAJNÓCZy JÓZSEF uTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BOrZA@JOBECK.Hu
Hullám. Nádas László kiállítása 

szeptember 13-ig tart nyitva na-
ponta 14.00–22.00. Vasárnap zár-
va.

Fény – csoportos alkotóművé-
szeti kiállítás szeptember 15–27. 
Nyitva: naponta 14.00–22.00. Va-
sárnap zárva.

XII., BÖSZÖrMÉNyI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KuLTurALIS.SZALON@GMAIL.COM
az Idősek világnapja alkal-

mából 2014 októberében hegyvi-
déki idősek alkotásaiból rendez-
nek kiállítást, amire várják a feste-
ni, rajzolni szerető alkotók jelent-
kezését. A kiállításmegnyitó idő-
pontja: október 2. 15.00.  Informá-
ció a Kulturális Szalonban. Jelent-
kezési határidő: szeptember 22.

Őszbe öltözik a Hegyvidék
Micsoda nyár volt az idei! Mozgal-
mas három hónapot tudhat maga 
mögött a Hegyvidék Bevásárló-
központ, de rengeteg újdonság-
gal indítottuk az őszt is. 

Biztosan sokan emlékeznek fe-
lejthetetlen nyárindító partynkra, 
a Fehér Éjszakára. Divatbemuta-
tó, őrületes kedvezmények, 
koktélparty, borkóstoló és fehér-
be öltözött hírességek tették szí-
nessé a nyár egyik leghosszabb 
éjszakáját. Bennünk még élénken 
élnek az emlékek, ugyanakkor 
már most izgatottan várjuk a kö-
vetkező ilyen eseményt.

Sportprogramokból sem volt hi-
ány idén nyáron: sör- és grilltera-
szunkon együtt szurkoltunk ked-
venc csapatainknak a foci-vb alatt, 
és lélegzetünket visszatartva szorí-
tottunk a magyar csapatért a vízi-
labda Európa-bajnokság idején is.   

The show must go on! – tartja a 
mondás, és az ősz beköszöntével 
nálunk sem érhet véget a szóra-

kozás. Közeleg a bevásárlóköz-
pont születésnapja, és számos 
meglepetésprogramot is tartoga-
tunk az új szezonra. Kulturális 
csemegével indítunk, hiszen 
2014. szeptember 10-én 18 
órától Grecsó Krisztián (író), 

Dés László (fúvós-zeneszerző) 
és Dés András (ütős) zenés iro-
dalmi estjére várunk minden 
kedves látogatót. Irodalom és 
zene párbeszéde elevenedik meg, 
miközben az író felolvas, a hal-
lottakból pedig a muzsikus csa-
lád – apa és fia – ír és improvizál 
zenét. Egy este a hallgatásról, az 
identitásról és a szerelemről, 
hangszerekkel kísért meséken, 
anekdotákon keresztül. 

A gyerekek örömére a nyár folya-
mán beköltöztek az ínycsiklandó 
Fragola fagyik a La Praline cuk-
rászdába, és egy új étterem is 
nyílt nálunk, a mindenki nagy-
nénijéről elnevezett Tanti. Az 
otthonos étterem fogásai a klasz-
szikus polgári konyha jól ismert 
ízeit vonultatják fel, újszerű, le-
tisztult tálalásban. 

A nyár másik nagy újdonsága a 
Royal Diamonds Ékszerház. A 
szalon kollekciói Olaszországban 
készülnek, olasz ékszerkészítő 
mesterek patinás műhelyeiben. 
Filozófiájukban keveredik a mű-
vészetek és a kultúra iránti elkö-
telezettség, valamint a szakérte-
lem és a hagyományok tisztelete 
is.

A vakáció folyamán megújult a 
Hegyvidék Gyógyszertár arcu-
lata is. Patikánk az eddiginél még 
modernebb, letisztultabb és von-
zóbb külsővel várja vásárlóit. 

Időközben becsengettek az isko-
lákban, és kezdetét vette az új 
tanév. Ha minden megvan, ami 
az iskolakezdéshez kellett, akkor 
jöhet a gardróbfrissítés: megérke-
zett a francia gyermekdivatsza-
lon, a Jacadi őszi kollekciója. 
Lányoknál a rózsaszín, zöld és 
citromsárga színek dominálnak, 
a fiúk viseletét praktikus és mo-
dern megoldások jellemzik. 

Ami a felnőttek és a stílusimádók 
ruhatárát illeti, boltjaink kínála-
tát végignézve úgy fest, idén ősz-

szel ragyogó orchidea, királykék 
és alumínium színekbe borul a 
divatvilág. A párizsi divathét ta-
pasztalataiból kiindulva a követ-
kező szezonban letisztult vona-
lak, kerek sziluettek és androgün 
kiegészítők határozzák majd meg 
ruhatárunkat. A high-end kol-
lekciók domináns eleme a vastag, 
meleg öltözet szőrmével és bá-
ránybőrrel, ugyanakkor színek-
ből, a hatvanas éveket idéző min-
tákból és aranyból sem lesz hiány. 
Butikjaink és divatstúdióink is 
készülnek az új szezonra. 
Aki nálunk vásárol, az 
tudja, hogy stílustanács-
adásért a Schiffer Upper 
Class Clubhoz fordulhat, 
a modern, városi nő ele-
ganciáját a NUBU-nál 
keresse, prémium kategó-
riás ingekért és blúzokért 

pedig az Emanuel Bergbe megy. 
A Stefanel az olasz divat megha-
tározó alakja, a Vathy’s Corner 
azonban ízig-vérig magyar vállal-
kozás. Felső kategóriás cipőkért 
irány a BriLike, minőségi fehér-
neműkért pedig nem kell tovább 
menni a Fantasmánál.

Az évszakok változnak, de van, 
ami állandó: szeretettel várja lá-
togatóit Buda legzöldebb bevá-
sárlóközpontja.

(x)



2014. szeptember 2. HEGYVIDÉK

12  www.hegyvidekujsag.eu
programajánló
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mom-208 Bélyeggyűjtő kör 

találkozója szeptember 5-én 
13.00.

kézműves-foglalkozás Virág 
Szilvia vezetésével szeptember 
8-án 10.00. Az anyagszükséglet 
miatt előzetes jelentkezést kérnek.

szalonegyetem. Szeptember 
10. 14.00 Pokorni Zoltán polgár-
mester tanévnyitó köszöntője. 
Egyiptomi festészet – Konta Fanni 
előadása. Szeptember 24. 14.00 
Kozmológia: ősrobbanás és terem-
tés – Horváth Dezső kutató, pro-
fessor emeritus előadása.

répa-retek receptklub szep-
tember 10-én 16.00. Japán kony-
ha, a sushikészítés rejtelmei – Bor-
sányi Klára bemutató előadása.

Budai lisztérzékenyek talál-
kozója szeptember 10-én 17.30. 
Kenyérsütés adalékanyagok nélkül, 
rizsből és különféle magvakból.

Hok Hegyvidéki osteoporo-
sis klub a csontritkulásról szep-
tember 11-én 14.00. Előadó: dr. 
Hacsunc Marine főorvos, a Szent 
János Kórház Osteoporosis Klub 
vezetője. Köszöntőt mond: 
Zalatnai Klára, az Osteoporosis Be-
tegek Magyarországi Egyesületé-
nek elnöke.

kíváncsiskodók klubja szep-
tember 15-én 14.00. Téma: a cso-
koládé. Klubvezető: Nagy Katalin.

Hegyvidéki trianon társaság 
estje szeptember 16-án 18.00. A 
sérvek korszerű – laparoszkópos – 
sebészete – Prof. Dr. Bátorfi József 
egyetemi tanár előadása. Magyar 
hős orvosok a Nagy Háborúban – 
dr. Galla János történelemkutató 
előadása.

Idősek egészség Iskolája a 
Hegyvidéken szeptember 17-én 
14.00 a Budai Egészségközpont és 
az Országos Gerincgyógyászati 
Központ közreműködésével. Dr. 
Puhl Mária radiológus szakorvos 
előadása: Korszerű radiológia.

léleképítő könyvek baráti 
köre szeptember 17-én 16.00. 
Nyári olvasmányélmények, őszi 
tervek. Klubvezető: Szép Ilona.

segítő kéz a családnak szep-
tember 17-én 18.00. Dr. Domján 
Mihály tanácsadó, szakpszicholó-
gus és családterapeuta előadás-
sorozata. Szívek és szavak a pár-
kapcsolatban. Bevezetés az erő-
szakmentes kommunikációba. 
Társelőadó: rambala Éva (www.
rambala.hu).

tarka-barka varróklub szep-
tember 22-én 10.00 Mihálkovicsné 
Judit vezetésével. A részvétel in-
gyenes, előzetes jelentkezést kér-
nek.

levendula, bor, mámor, pro-
vence – Takács Gabriella vetítéssel 
egybekötött úti élménybeszámo-
lója szeptember 23-án 18.00.

pászli István társalgóköre 
szeptember 24-én 16.00. A babo-
nákról – beszélgetés tudományok-
ról, kultúráról, érdekességekről.

Fiatal rák-barát klub szep-
tember 24-én 18.00. A rákbetegek 
Országos Szövetségének prog-
ramja.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója szeptember 26-án 
14.00.

X. Hegyvidéki ősz: mihály-
napi kézműves kiállítás és jóté-
konysági vásár a hegyvidéki 
nagycsaládosok rendezésében 
szeptember 27-én 9.00–14.00.

Hegyvidéki Családépítő klub 
foglalkozása szeptember 30-án 
19.00.

Intim torna hétfőn 8.00–8.30. 
A részvétel ingyenes.

3-1-2 meridián torna hétfőn 
9.00–9.45. A tornát vezeti: Haide 
Éva. A részvétel díjmentes.

népek táncai hétfőn 16.00–
16.45. részvételi díj: 500 Ft. Táncta-
nár: Bojtor Marika.

alakformáló torna kedden 
8.00–8.45. A részvétel ingyenes.

tánclépésről tánclépésre 
kedden 9.00–10.00. Tánctanár: Boj-
tor Marika. részvételi díj: 500 Ft.

Baba-mama angol klub ked-
den 10.30–12.00. Az édesanyák 
gyermekükkel együtt (körülöttük) 
cseveghetnek angolul. A részvétel 
díjtalan.

mom-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Jelentkezés 
és érdeklődés: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

nia szerdán 8.30–9.30 Balázs 
Mari Blue Belt Nia-oktató, koreo-
gráfus vezetésével. részvételi díj: 
1000 Ft.

gerinctorna szerdán 11.00. In-
formáció: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833. részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15. A rész-
vétel ingyenes. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 9.30–10.30. rész-
vételi díj: 900 Ft.

szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökön 
13.30–15.30. Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

tánc a szalonban csütörtökön 
17.00–17.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

alakformáló torna pénteken 
8.00–8.45. A részvétel ingyenes.

nyugdíjastorna páros héten 
pénteken 9.00–9.45, páratlan hé-
ten pénteken 15.00–15.45. A rész-
vétel ingyenes.

Do-in önmasszázs minden pá-
ratlan héten pénteken 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes.

gerinctorna pénteken 10.00–
10.45. Információ: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft.

3-1-2 meridián torna pénte-
ken 11.00–11.45. A tornát vezeti: 
Pál-Szabó Gabriella. A részvétel 
díjtalan.

kölyökpolc pénteken 16.00–
17.30. Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel. A részvétel ingyenes.

Betyárbukfenc gyerektánc-
ház minden páratlan héten pénte-
ken 18.00–20.00. A részvétel in-
gyenes.

sahaja jóga. Kezdő meditációs 
kurzus szombaton 17.00–19.00. 
Kezdés: szeptember 20-án. Jelent-
kezés a szervezőknél: www.
onmegvalosulas.hu.

alkotóműhely kicsiknek és na-
gyoknak vasárnap 10.00–12.00. A 
résztvevők mindent megtanulhat-
nak a festészet műhelytitkairól a 
képszerkesztéstől a színtanon át a 
különböző technikai fogásokig. El-
sajátíthatják a tusfestés, akvarelle-
zés, tempera-, akrilfestés és olaj-
festés módszereit. A kreatív mű-
helyben alkalomról alkalomra kin-
cseket alkotnak. Nemezelnek ma-
gyar termelők gyapjújából, védik a 
környezetet, újrahasznosítják a 
papírt, a fát, a fémeket, újjászőnek 
régi textileket, festenek, mintáz-
nak. A foglalkozásokat vezeti: Tóth 
Anna festőművész. részvételi díj: 
2500 Ft/alkalom.

BAjor giZi sZínésZMÚZeuM
XII., STrOMFELD AurÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.Hu

Díva, színész, nő 
– Lukács Margit, 
Mészáros Ági, Tol-
nay Klári 100. 
M e gtek inthető: 
szeptember 13-ig, 

szerdától vasárnapig 14.00–18.00. 
Információ: 375-1184, www.
szinhaziintezet.hu.

a szenvedélyek szikrája, a va-
lószerű csábításai. A színpadon a 
karakterfestészet jelmezei, kellé-
kei. A kiállítás megtekinthető: 
szeptember 13-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00. Információ: 
375-1184, www.szinhaziintezet.hu.

XII., APOr VILMOS TÉr 11–12.
www.HEGyVIDEKKOZPONT.Hu
különleges zenés irodalmi 

est a Hegyvidék Bevásárlóköz-
pontban. Megyek utánad – 
Grecsó Krisztián, Dés László és Dés 
András zenés irodalmi estje édes-
bús történetekkel fűszerezett, tar-
talmas, mégis könnyed előadás-
nak ígérkezik. Időpont: 2014. szep-
tember 10. 18.00. Helyszín: Hegy-
vidék Bevásárlóközpont, földszinti 
aula. A belépés díjtalan. www.
hegyvidekkozpont.hu


a magyar vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez rászoru-
lóknak szeptember 15-én 8.00–
17.00. Kedvezményes áron lehet 
vásárolni használt ruhaneműt, 
gyermek-, női, férfiruházatot és já-
tékokat. Az akció helye: II., Széll 
Kálmán tér 3. II. emelet. Telefon: 
212-2783, 212-2811. A szociális vá-
sárra elsősorban gyermeküket 
egyedül nevelő szülőket, kisnyug-
díjasokat és kiskeresetű lakosokat 
várnak.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos viszo-
nyulások átadása, amelyeket ki-
próbáltak, ami az egyes családok-
ban bevált. Az aktuálisan megol-
datlan helyzetekre közösen keres-
nek megoldást. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábor-
nagy utca 34. Időpont: kéthetente 
csütörtökön 18.00–19.30. Csoport-
vezetők: Hanisch Erzsébet szakmai 
vezető (06/30-760-2422), Farkas 
Dalma klubházvezető (212-9650). 
A csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, baráti körében pszi-

chiátriai problémában érintett em-
ber él, és vele közvetlen, rendsze-
res kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes.


a XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


a XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.



3-4 éves korosztály:
játékos táncelőkészítő gim-

nasztika, esztétikus testképzés, a 
helyes testtartás elsajátítása, a 
mozgás és zene világának megis-
merése, valamint a tánc mint 
örömforrás megtapasztalása…

4-6 éves korosztály:
ismerkedés a klasszikus ba-

lett mozgásrendszerével, eszté-
tikus testképzés, a helyes testtar-
tás elsajátítása, arányos, szép 
izomzat kialakítása.

6-7 és 8-11 éves korosztály:
klasszikus balett alapképzés, 

a helyes testtartás elsajátítása, ará-
nyos, szép izomzat kialakítása, 
balettgimnasztika, nyújtás, vala-
mint tánclépések, rövid táncko-
reográfiák tanulása…

Az oktatás kis létszámú csopor-
tokban történik, korosztálynak 
megfelelő csoportbeosztás sze-
rint.

Helyszín: MOM Kulturális Köz-
pont, 1124 Budapest, Csörsz utca 
18.

Információ: Stubna Enikő tánc-
pedagógus, +36/30-994-3118, 
www.mmistudio.hu

Szalagátvágás helyett…
avagy új helyen, új kínálattal nyitott a Szamos

A Szamos MOM bevásárlóközpont-
beli, kicsiny üzlete már a múlté. 
Néhány hete – éppen a régivel 
szemben – megnyitott a nagyobb 
helyen lévő és jóval szélesebb 
választékot kínáló cukrászda.

Az immáron 23 üzlettel rendelkező, nagy 
múltú Szamos Marcipán Kft. legújabb üz-
lete – minden ünnepélyességet mellőzve 
– augusztus elején nyitott a MOM bevá-
sárlóközpont alsó szintjén. A nyitás kap-
csán a cégvezetés képviseletében 
Kelényi Szamos Gabriellát kértük az új 
cukrászda, az új kínálat és a cég rövid be-
mutatására.

K. Sz. G. : „A XII. kerület, ha úgy tetszik, 
a Szamos erőssége, hiszen területén több 
Szamos Cukrászda is található. Bár a 
MOM bevásárlóközpontban évek óta je-
len vagyunk, egyebek mellett törzsvásár-
lóink visszajelzései alapján is úgy ítéltük 
meg, hogy az üzletház falain belül is bőví-
tenünk kell a kínálatot. A megszokott 
helytől nem kívántunk nagyon eltávolod-
ni, így amikor felmerült egy közeli üzlet-
helyiség bérleti lehetősége, úgy döntöt-
tünk, élünk az alkalommal.

A tágasabb hely lehetővé teszi szá-
munkra, hogy termékeink teljes választé-
kát kínáljuk: a torták mellett krémessel is, 
friss pogácsával is és nem utolsósorban 
kávéval is várjuk vendégeinket. Újdonság 
a Szamos üzletek sorában, hogy – némi-
képp a kor kihívásainak és az üzletház jel-

legének is megfelelően – a vendégek a 
pultnál választanak, és maguk viszik ki 
tálcán a finomságokat asztalainkhoz.

Az igazi újdonság a minőségi pékáru, a 
kenyér, a kalács, a briós és a kuglóf. Hogy 
miért is különleges a kenyerünk? Mert ko-
vásszal és bionyersanyagokkal készül. Lesz 
glutén- és laktózmentes kenyerünk is!

A minikuglóf-családot kimondottan a 
MOM Szamos Cukrászda nyitására fej-
lesztettük ki. Az önmagában is ízletes fi-
nomság különlegessége abban rejlik, 
hogy belsejét többféle Szamos lekvárral 
vagy csokoládéval lehet megtölteni, sőt 
szórásból is ötféle ízesítést lehet kérni.

A reggeli választékot kiegészíti a Mé-
zes Mackó hidegbüfé-kínálata.

Azt is fontosnak tartottuk, hogy több 
évtizede hűséges munkatársunk, 
Verbőczi Paula vezesse továbbra is az 
üzletet, hiszen a törzsvendégek nagyon 
kedvelik őt.

Családom és a magam részéről a »zsi-
nórmérték« változatlanul a Papa, Sza-
mos Mátyás, akinek neve immáron 80 
éve fémjelzi termékeink minőségét. Ha-
gyománytiszteletünk az egyik erőssé-
günk. Büszkék vagyunk arra, hogy édes-

apám az Augusztnál, majd később a Ger-
beaud műhelyében sajátította el a cuk-
rászszakma mesterfogásait. Önállóvá 
válása után nehéz körülmények között, 
küzdelmesen jutott el az első üzlet, a 
Párisi utcai Szamos Cukrászda megnyitá-
sáig. Szakmai felkészültsége, különleges 
ismeretei a marcipánról, de leginkább 
kitartása és tisztessége alapozta meg a 
család jövőjét. Ennyi év után is változat-
lanul a család vezeti azt a manufaktúrát, 
ahol minden süteményünk, bonbonunk, 
pralinénk és összes cukrászati termé-
künk Szamos Mátyás receptjei alapján 
készülnek. Az állandó, magas színvonal 
elsősorban annak köszönhető, hogy 
minden egy helyen készül, így folyama-
tosan tudjuk ellenőrizni a minőséget. Fi-
aim, Kelényi Kolos és Kelényi Ádám a hét 
több napját is a pilisvörösvári manufak-
túrában töltik.

Természetesen a kereskedelmi, gazda-
sági, működési, marketing- és humánpoli-
tikai területeket ők felügyelik, hiszen a 
cég mára több mint 300 munkatársat fog-
lalkoztat. Fontos számunkra, hogy vevő-
ink mindig ugyanazt a minőséget kapják 
minden üzletünkben. A kereskedelmi köz-
pontunkban tartott értekezletek alkalmá-
val gyakran megesik, hogy a papírmunkát 
kóstolással kötjük össze. Ami pedig a szi-
gorú »zsűri« próbáját nem állja ki, az bi-
zony nem kerülhet az üzletekbe. Külföl-
dön és itthon egyaránt fontosnak tartom 
a versenytársak figyelését. Nem hagyom 
ki, hogy be ne térjek a konkurens cukrász-
dákba.

Ami pedig egy-egy új üzlet megnyitá-
sát, berendezését illeti, azt igazi kihívás-
nak tekintem. A legfőbb szempont, hogy a 
vendég barátságos környezetben érezze 

magát, és amikor betér egy Szamos Cuk-
rászdába, esztétikus, kényelmes körülmé-
nyek között töltse idejét családjával, bará-
taival vagy éppen üzletfeleivel. Minden 
Szamos Cukrászda rímel egymásra, 
ugyanakkor mindegyik egyedi. Szeretem 
a szépet, ami bizony néha nagyon drága. 
Ilyenkor férjem, Kelényi Gyula a »pénz-
ügyminiszter«, aki határt szab a fantázi-
ámnak. Ő nemcsak ezen a területen köve-
ti a számokat naprakészen, de a beszer-
zés, a termelés és az üzemeltetés teljes 
vertikumát átlátja.

Így áll össze tehát részekből az egész a 
Szamosnál. A cég jövőjét is meghatározó 
kérdésekben azonban mindig együttesen 
dönt a család. Ebben pedig a közös nevező 
a vendég, a minőség és a Papa hagyomá-
nyának tisztelete.” 

(x)

mm_la4.indd   1 2/27/14   11:05 AM

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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életmóD – környezet

ribiszke: lekvárnak, szörpnek is kiváló
Más kerti gyümölcsökhöz képest 
a ribiszkét viszonylag későn, a 15. 
században Európa északi-észak-
nyugati országaiban, Hollandiá-
ban, Dániában, Németország 
északi részén és a Balti-tenger 
mellékén kezdték termeszteni. 
Mire hozzánk megérkezett, már 
felismerték táplálkozási értékeit, 
a népi gyógyászatban is alkal-
mazták.

A fekete sokkal értékesebb, 
mint szerényebb rokona, a piros 
ribiszke. Rendszeres fogyasztása 
növeli az emberi szervezet ellen-
álló képességét, élénkíti az anyag-
cserét, a belső elválasztású miri-
gyek és szervek működését. A le-
vele teának is kiváló.

Fedezzük fel mindkét ribiszkét 
mindnyájunk épülésére – e sze-
rint válogattuk össze receptaján-
latainkat!

Málnás-riBisZKés 
MAsCArPonetortA

Ehhez a nyári édességhez legelő-
ször megsütjük a klasszikus pis-
kótaalapot, ezúttal 3 tojásból, 3 
evőkanál cukorból és 3 evőkanál 
finomlisztből. A tojások sárgáját 
a cukor kétharmadával a fehére-
désig krémesre keverjük. Elektro-
mos habverővel mindössze 3-4 
percig tart.

A tojásfehérjéket kemény hab-
bá verjük, és a vége felé apránként 
hozzáadjuk a maradék cukrot. 
Egyharmadát a cukros tojássár-
gájákra rakjuk, de nem keverjük 
el, hanem a liszt egyharmadát 
rászitáljuk, így nem lesz csomós, 
majd lazán, óvatosan összeforgat-
juk. A maradék lisztet ugyanígy, 
két részletben keverjük bele.

Egy nagyobb tepsit vagy torta-
formát kivajazunk, vagy sütőpa-

pírral kibélelünk. A masszát 
egyenletesen belesimítjuk, és elő-
melegített sütőben, közepes lán-
gon (180 °C) kb. 20 perc alatt 
megsütjük. Akkor jó, ha a szélén 
láthatóan kezd elválni a forma 
falától.

Ezután felforralunk 1 deci ri-
biszkeszörpöt, 2 deka zselatin-
porral elkeverve, és langyosra 
hűtjük. Amíg hűl, 3 deci tejszínt 

kemény habbá verünk 
fel, rácsurgatjuk a zse-
lés ribiszkeszörpöt, be-
leforgatunk 25-25 deka 
leszemezett ribiszkét és 
málnát. A tortaformá-
ban hagyott piskótára 
rásimítjuk a gyümöl-
csös-zselés tejszínha-
bot, majd 10 percig 
betesszük a mélyhűtő-
be, hogy kissé megder-
medjen.

Közben 25 deka 
mascarpone sajtot 1 
deci tejszínnel krémes-
re keverünk, majd 2 
deka zselatinporral, 1 
deci tejszínnel és 5 evő-
kanál cukorral felfőz-
zük. Akkor jó, ha elol-
vad benne a zselatin. 
Már langyosan beleke-
verjük a dermedő mál-

nás-ribiszkés habba, és a tortára 
simítjuk.

Újabb 10 percre visszatesszük 
a mélyhűtőbe, és a tetejére, hogy 
szép fényes legyen, 20 deka meg-
langyosított málna- vagy ribisz-
kelekvárt kenünk. A kész tortát 
tejszínhabbal, ribiszke- és málna-
szemekkel díszítjük. Ehhez a ha-
bos-gyümölcsös finomsághoz 1 
pohárka ribiszkebor illik, 12 Cel-
sius-fokosra hűtve.

riBisZKeZselé
A fekete és a piros ribiszke szörp-
nek feldolgozva a legízletesebb 
gyümölcsök közé tartoznak, mi 
több, kiváló dzsem is készülhet 
belőlük.

Alaposan megmosunk és le-
csöpögtetünk 2 kiló ribiszkét, 
majd egy villával lefejtjük a 
fürtről a szemeket. Azon nyer-
sen áttörjük, és az így kapott 
gyümölcsvelőt megmérjük – kb. 
1,4 kilóra számíthatunk, ami-
hez majdnem kétharmadnyi, 
kb. 90 deka cukrot adunk. Ke-
vergetve felfőzzük, majd kis lán-
gon mintegy 15 perc alatt felfor-
raljuk a kellő sűrűségűre. Akkor 
jó, ha a tányérra cseppentve be-
lőle a zselé pár perc alatt meg-
dermed.

Még forrón kifertőtlenített, 
meleg vízbe állított üvegekbe 
töltjük. Pergamen- vagy zsírpa-
pírból akkora köröket szabunk 
ki, mint az üveg tetejének átmé-
rője. Ezt rumba mártjuk, és a zse-
lé tetejére rakjuk. Az üvegeket 
azonnal szorosan lezárjuk.

riBisZKés sZűZPeCsenye
Egy nagyobb, kb. 70 dekás sertés 
szűzpecsenyéről lehúzzuk a hár-
tyákat, bedörzsöljük 1 mokkás-

kanálnyi őrölt fekete 
borssal és 2 evőkanál 
olajjal. Alufóliába cso-
magoljuk, hűtőszek-
rényben érleljük 2-3 
napig. Ezután kibont-
juk, sózzuk, és egy ser-
penyőben nagy lángon, 
2 evőkanál megforrósí-
tott olajon köröskörül 
megpirítjuk, majd sü-
tőben, a közepesnél 
erősebb lánggal (190 
°C), vastagságától füg-
gően 16-20 percig süt-
jük. Lecsöpögtetve tá-
nyérra fektetjük, lefed-
ve melegen tartjuk.

Közben leszárazzuk a ribisz-
két, megmossuk, lecsöpögtet-
jük, és a hús visszamaradó zsír-
jába rakjuk. Hozzáadunk 4 
deka vajat, 1 perc alatt megfony-
nyasztjuk, és ráöntünk 2 deci 
félédes vörösbort. Egy-két kis-
kanál cukorral, fél deci citrom-
lével és 2-3 evőkanál ribiszke-
zselével ízesítjük, 2 percig for-
raljuk.

Tálaláskor a húst kisujjnyi vas-
tagon felszeleteljük – az egészben 
sült szűzpecsenye akkor jó, ha a 
közepe rózsaszín marad, de már 
nem véres –, és körülöntjük a bo-
ros ribiszkével. Köretnek burgo-
nyafánk illik hozzá, és a főzésnél 
használt száraz vörösborral kínál-
juk!

Járay Mari

Hűsítő árnyék a kertben
A kert tervezése, alakítása során 
keveset foglalkozunk az árnyéko-
lás kérdésével. Nem véletlen, 
hogy a régi parasztházak, préshá-
zak előtt szinte kötelező jelleggel 
állt egy-egy terebélyes diófa, 
amely jótékonyan árnyékba borí-
totta a kert, az udvar jelentős ré-
szét. Az sem meglepő, hogy a pa-
dok és a kerti asztal is a fa alatt 
álltak, és a családi életnek ez az 
árnyékos rész adott helyet. Mai 
kertjeink ugyan sokkal változato-
sabb növénytömeggel dicseked-
hetnek, valahogy nem tudják ezt 
a nyugalmat árasztó, hűs terüle-
tet biztosítani.

Persze, a mostani szemlélet 
más, az árnyék esetleges hiányo-
lására sokan rá is vágják azonnal 
a gyakorlatias választ: csak egy jó 
napernyő kell! Aki próbálta már, 
tudja, hogy az egyszerű ernyők 
alatt egy kis asztal sem fér el, és 
egyetlen étkezés idején is több-
ször kell odébb húzódni. A na-
gyobb napernyők és a manapság 
divatos napvitorlák pedig már 
komolyabb tartórendszereket 
igényelnek, s még így sem érnek 
nyomába a lombok nyújtotta bé-
kés hangulatnak.

Ha a fenti gondolatmenetet 

folytatjuk, akkor az ideális nyári 
kertnek sötét árnyékba kellene 
burkolódznia. Így ugyan a mik-
roklíma kellemes lehetne, de ki-
nek lenne kedve hosszasan időzni 
a napfény hiánya miatt kopár 
környezetben?

A köztes megoldást kell hát 
megtalálni, amikor az enyhet adó 
árnyék jól megfér a díszkerttel 
szembeni elvárásokkal. A cél el-
érésében két utat járhatunk: vagy 
az árnyék méretét és időtartamát 
igazítjuk a pontosan meghatáro-
zott igényeinkhez, vagy a kerti 
növényeket válogatjuk a fényvi-
szonyoknak megfelelően.

A kert tervezése, alakítása so-
rán fontos, hogy mindig tisztá-
ban legyünk az elvárásainkkal. 
Máshol kell árnyat adó fát nevel-
ni, ha a család reggelizni, vacso-
rázni szeret a teraszon, és más a 
helyzet, ha az ebédet költi el szí-
vesen a szabadban.

Ha ismerjük kertünket, pon-
tosan meghatározható, hogy 
mely évszakban, mely órákban 
hol van szükség árnyékra, és eh-
hez hol kell nevelni az árnyékoló 
fákat, vagy honnan lehet nyu-
godt szívvel kivágni másokat. 
Ilyen tervezés mellett a kertet vé-

gigjáró árnyfolt nem sötétíti be 
túlságosan a talajt, és a gyep, a 
dísznövények is szépen fejlődnek 
a napsütötte órákban, tehát a nö-
vényeket nem szükséges a fény-
igényük szerint válogatni.

Ha a kert adottságai miatt 
nagy területre esik árnyék, és az 
sokáig, vagy akár egész nap leár-
nyékolja a napsugarakat, akkor 
kertészeti szempontból nehezebb 
a helyzet. A koros fákat nem szí-
vesen vágja ki egyetlen érző szívű 
kertbarát sem. A gyep és a dísz-
növények viszont nem fejlődnek 
jól a tavasztól őszig árnyékba bur-
kolódzó talajon.

Ilyenkor két dolog segíthet: a 
fák metszésével legalább részleges 
benapozottság biztosítása és/vagy 
árnyéktűrő növények telepítése. 
(A szakirodalom előszeretettel 
használja az árnyékkedvelő jel-
zőt, ami azonban félrevezető, hi-
szen bár az árnyékkedvelők káro-
sodhatnak, ha közvetlenül a nap-
ra kerülnek, de fény nélkül még-
sem élhetnek, tehát fontos, hogy 
nem azzal teszünk jót az ilyen 
egyedeknek, ha minél sötétebb 
helyet keresünk nekik.)

Az árnyas fák alatt is szépen 
fejlődő dísznövényekből széles 
választékot találunk a kertésze-
tekben, egyedül a gyep pótlása 
okozhat nehézséget. Az árnyéki 
gyeppótlók ugyan beborítják a 
talajt, de a taposást sokkal kevés-
bé bírják, mint a pázsitfűfélék.

Ha valóban intenzíven hasz-
náljuk a kert ilyen, mindig ár-
nyékos szegletét, akkor a legjobb 
megoldás a térkövezés lehet – ez 
esztétikus, de nem zárja el az 
alatta futó gyökereket a csapa-
dékvíztől. Kedvelt lehetőség a 
szobanövények szabadba telepí-
tése a nyári hónapokra. Így egy-
szerre teszünk jót növényeinkkel, 
és biztosítunk barátságos hangu-
latot a menthetetlenül árnyas 
kertrészekben.

(Barta)

A kész tortát málna- és ribiszkeszemekkel díszíthetjük

A fák árnyékának hangulatát semmilyen napernyő nem pótolja

A ribiszkedzsem az édesszájúak egyik kedvence

nyerő páros a hús és a gyümölcs

erdőmegújítás az irhás árok felett
Szálankénti fakitermelést végez a 
Pilisi Parkerdő Zrt. Budapesti 
Erdészete az Irhás árok feletti, 
mintegy 33 hektárnyi területen 
várhatóan szeptember közepéig. 
Az erdő fiatalítása során a cég 
munkatársai a területen található 
faállomány (bükk, korai juhar, 
hegyi juhar, kocsánytalan tölgy, 
kislevelű hárs, magas kőris) öt 
százalékát termelik ki annak ér-
dekében, hogy az idős, vágásérett 
fák szálankénti kiválasztásának 

és kivágásának eredményeként az 
erdő jövőjét jelentő fiatal facso-
portok fényt, valamint a növeke-
déshez teret kapjanak.

„A fakitermelés során a lehető 
legmodernebb technológiát al-
kalmazzuk – mondta el lapunk-
nak Lomniczi Gergely, a Pilisi 
Parkerdő Zrt. szóvivője. – A fa-
anyagot, közelítő nyomokon ha-
ladva, speciális erdészeti traktor-
ral, úgynevezett forwarderrel 
visszük a kijelölt rakodóhelyekre, 

így ugyanis jobban kíméljük az 
erdő talaját, élővilágát. Vonszolá-
sos technikával kizárólag a leg-
meredekebb, nehezen járható ré-
szeken mozgatjuk a kivágott fá-
kat, ott is csak a szakemberek ál-
tal előre kijelölt nyomvonala-
kon.”

A szóvivő hozzátette, hogy a 
szálalást eredetileg ez év januárjá-
ban, februárjában szerették volna 
elvégezni, ám „tél hiányában”, 
azaz a szokatlanul meleg idő mi-
att annyira felázott a talaj, hogy 
nem tudták elkezdeni a munkát. 
A mostani erdőmegújítás ideje 
alatt látogatható a terület, ám 
ilyenkor fokozott körültekintés-
sel kell közlekedni az érintett ré-
szeken, amire az erdei utak men-
tén elhelyezett táblák figyelmez-
tetik a kirándulókat.

A fakitermelés megfelelő idő-
járási viszonyok esetén a hét min-
den napján, tehát hétvégén is 
zajlik, ugyanis még az őszi esős 
időszak beállta előtt szeretnének 
végezni vele. Az erdészeti utak 
mentén található rakodóhelyek-
ről a tervek szerint novemberig 
elszállítják a kitermelt faanyagot.

z.Mindennap dolgozik az erdészeti munkagép
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Fény a virágágyakban
Minden évben valamilyen fontos 
eseményt, kulturális programot 
vagy a nemzetközi tudományos 
életben kiemelt figyelmet érdem-
lő eredményt jelenítenek meg a 
budapesti egynyári virágágyak: 
jövőre (a fény nemzetközi évéhez 
kapcsolódva) a fény mindennapi 
életünkre gyakorolt hatásait, fon-
tosságát, valamint a fényt mint 
éltető erőt.

A tervek elkészítésére a szoká-
soknak megfelelően különböző 
kategóriákban, gyerekeknek (6–
12 éves, 13–17 éves korosztá-
lyoknak) és felnőtteknek hirde-

tett pályázatot a FŐKERT Non-
profit Zrt. A résztvevők lehetősé-
get kapnak arra, hogy megtervez-
zék a felhívásban szereplő fővá-
rosi virágágyakat. Érdemes a 
www.fokert.hu honlapról letöl-
tött és kinyomtatott alaprajzon 
dolgozni, ceruzával, festékkel, 
temperával, ragasztással, számí-
tógéppel vagy bármilyen más 
technikával. A számítógépnél az 
egyetlen feltétel, hogy a munká-
kat minimum 200 dpi felbontás-
ban és.jpg formátumban kell el-
készíteni.

A beérkező tervek közül a 

szakértő zsűri kategóriánként ki-
választja az öt legjobbat, míg a 
végső győztesekről a FŐKERT 
Facebook-oldalán indított szava-
zás eredménye dönt. A helyezet-
tek a novemberi eredményhirde-
tésen oklevelet és értékes jutal-
makat kapnak, a legjobbnak ítélt 
pályázatokat a tavaszi ültetések-
kor valósítják meg.

A pályázat beküldési határide-
je: október 3. További informáci-
ók a FŐKERT Facebook-
oldalán, valamint a www.fokert.
hu honlapon olvashatók.

m.
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AblAk, Ajtó, redőny
redŐny (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

ÜvegeZés! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

redŐny-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABlAKjAvítás, www.ajtoablakdok-
tor.hu 20 éve vállalom igényesen, becsülete-
sen fa- és műanyag ablakok, ajtók javítását, 
illesztését, zárak cseréjét, festését, szigetelé-
sét 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! Hor-
váth Ákos. Tel.: 06/70-550-0269.

redŐny, szúnyogháló, napellenző, stb. 
szerelése, javítása garanciával, legolcsób-
ban!!! XII. kerületi redőnyös! Tel.: 06/70-
341-9489.

redŐny–reluXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szú-
nyogháló, roletta, harmonikaajtó. 6 lég-
kamrás műanyag ablak 10 munkanap alatt. 
Garanciával. Kiss Zoltán, 06/20-957-5038, 
06/1-362-41-12. Honlap: www.kissz.hu

ZárAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

ABlAKoK és épületek hőszigetelése. Tel.: 
06/70-235-0886.

AsztAlosmunkák
iKeA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ZársZerviZ vállal zárszerelést, aszta-
losmunkát, pántok, zsanérok cseréjét, kü-
szöbkészítést, szigetelést, mázolást. A legki-
sebb munkát is vállalom. Kiszállás díjtalan. 
Szigeti László. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

AsZtAlos: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, ki-
egészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

eltArtás, gondozás
ottHonáPolás, idősgondozás, házve-

zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási 
szolgálat. T.: 06/30-238-9003.

életjárAdéKi szerződést kötne szak-
képzett ápolónő. 285-4808, 06/30-991-
8719.

FiAtAl nő kötne életjáradéki, illetve eltar-
tási szerződést idős hölgyekkel és urakkal egy-
aránt. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-
341-6342.

HáztArtási gépek, elektronikA

tv-jAvítás a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HűtŐgéPsZerviZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-
972-5032.

HegyvidéK sZerviZ
Háztartási, elektromos készülékek 

javítása, árusítása.
www.hegyvidekszerviz.com

06/30-942-2946,
06/1-421-5959

KerÜleti gyorssZolgálAt! 
Hűtőgépek, mosógépek, mosogatógépek, 
szárítók, villanybojlerek, főzőlapok-sütők 
helyszíni javítása, hétvégén is. Javításkor 
a kiszállás díjtalan. www.hegyvidek-
szerviz.com, 06/30-942-2946, 06/1-421-
5959

MiKroHulláMÚ sÜtŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

tévéjAvítás AZonnAl! Digitális 
átállás! 06/20-471-8871.

AntennAsZerelés, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

CoMPuterKliniKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-
2653.

vArrógéPjAvítás, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

HAsZnált varrógépek kedvező áron, 
garanciával eladók. XII., Ugocsa u. 5. 202-
6157, 06/30-540-2009.

HűtŐgéPjAvítás! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

kert, fAkivágás
FAKivágás, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKivágás, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKivágás. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

Fűnyírást, sövényvágást, gazolást, 
metszést, ásást, kapálást, lombseprést, vál-
lalunk. Metz Máté. 06/20-349-5395.

KertéPítés, gondozás, metszés, fakivá-
gás, szállítás. 06/30-445-9437.

KertéPítés, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. 06/20-970-7506.

vesZélyes fák kivágása szállítással, tel-
kek kitakarítása, kertépítés. 06/30-852-3349.

Fűnyírás, fakivágás, irtás szállítással, 
permetezés. 06/30-784-6452.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kö-
téltechnikával és zöldhulladék-elszállítás. 
Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. 
T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

olCsó: fakivágás, kerti munkák, takarítás 
lélekkel. +36/30-418-6663, gold333@free-
mail.hu

KertésZet és virágÜZlet nyílt 
„PAEONIA”. Bp. XI. ker., Sasadi út 186. 
Nyitva tartás: H.: zárva, K–Sz–Cs–P.: 
9–18, Szo.–V.: 10–14. Tel.: 249-0052, 
+36/30-942-3276.

„PAeoniA” kreatív virágüzlet, külön-
leges alkalmi csokrok, koszorúk készítője. 
Kerteket tervezünk, építünk. Tel.: +36/30-
942-3276.

MetsZés, permetezés, favágás, gyepesí-
tés, bozótirtás, kerítés építése, javítása. Térkö-
vezési, betonozási munkák. Tel.: 06/1-781-
4021, 06/70-547-2584.

költöztetés, lomtAlAnítás
KÖltÖZtetés, lomtalanítás, áruszállí-

tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

KÖltÖZtetés ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hang-
szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-
1975.

loMtAlAnítást vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

KÖltÖZtetés, fuvarozás! Gyors ügyin-
tézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

könyvelés

KÖnyvelés, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HegyMásZóteCHniKávAl: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

AntiAlKoHolistA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, vil-
lanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács-alpinista-, kőművesmunkát 
vállal. delabt@vipmail.hu, 06/20-998-
2369.

CseMPéZés, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FÜrdŐsZoBA-FelÚjítás anyagbe-
szerzéssel, garanciával! Csempeburkolás, kő-
művesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés! 
06/20-961-6153. www.mesterur.hu

KŐMűvesMunKát vállAlunK. 
Külső, belső, dryvit, festés, burkolás, bontá-
sok, átalakítás, viacolor, csatornázás, fakivá-
gás, bármi!!! Olcsó, gyors, megbízható mun-
ka. Hívjon bizalommal! Tel.: 06/70-932-
6895.

lAkásszerviz

duguláselHárítás! Kerületi 
gyorsszolgálat. Lefolyótisztítás bontás nél-
kül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-
2881.

lAKAtos, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

lAKásFelÚjítás! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -csiszolás, -javítás, 
csempézés, kőműves-, lakatos- és asztalos-
munkák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, 
vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZárlAKAtos-gyorssZolgálAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KŐMűvesMunKát, szobafestést-má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

gAráZs- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

ÜvegeZés. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

tetŐtŐl a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár-
ajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

lAPos tetŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlPinistA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyo-
sók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

FAvédeleM! Családi és társasházak, 
nyaralók fadíszítő elemeinek, homlok- és 
ereszdeszkázatának festése és mázolása 
alpin technikával is. 273-1857, 06/20-471-
1870.

tetŐFedés–bádogozás, pala- és cserép-
tetők javítása, új tetők készítése. Zsindelye-
zés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-
1870.

CseréPKályHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KéMényBélelés, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

eZerMester-sZolgálAt! Falfúrás, 
munkalapcsere, bútorszerelés… www.999 
mes ter.hu. Bármi más! 06/30-960-4525.

sZoBAFestés, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

villAnysZerelŐ gyorssZolgá-
lAt! Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, 
háztartási készülékek bekötése. EPH, érin-
tésvédelmi vizsgálatok. Tel.: 06/20-976-
0005.

Bádogos, tetőfedőmunkák, javítá-
sok, felújítások. 06/20-391-5982, 607-
0722.

lAKásoK, HáZAK átalakítását, felújí-
tását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti 
tervezéssel. +36/30-274-5297. www.
vorosarchitect.hu

sZoBAFestés, mázolás, tapétázás, la-
kásfelújítás A–Z-ig. 06/30-964-1315.

Festés–MáZolás–tAPétáZás, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

sZoBAFestés, mázolás, tapétázás, par-
kettás munkák, burkolás, lakásfelújítás. 
06/20-599-6598.

társAsHázAk

lAPostetŐ-sZigetelés, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

társAsHáZKeZelés, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flottho-
meteam@gmail.com. www.tarsashazkeze-
lobu dapest.hu

társAsHáZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

léPCsŐHáZ-tAKArítást válla-
lunk. Metz Máté. 06/20-349-5395.

társAsHáZAK, magánszemélyek, figye-
lem! Dryvit hőszigetelés, műanyag ablak ked-
vező áron. 06/20-283-2378.

lAPostetŐ-sZigetelést válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

tetŐ és terAsZ hő- és vízszigetelése, 
homlokzatfelújítás hőszigeteléssel. VIA-
ÉPSZAKKER KFT. 1022 Bp. II., Törökvész 
u. 16./b Tel.:326-5312.

társAsHáZKeZelés. www.aktiv-
haz kezelo.hu. Mobil: 06/30-990-7694.

KÖZÖs KéPviselet – társasházkezelés! 
Megbízható, bejegyzett szakemberektől. T.: 
06/20-934-1318.

víz, gáz, villAny, fűtés

duguláselHárítás! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók, főcsatornák, udvari csatornák min-
den típusának falbontás nélküli, gépi tisztí-
tása azonnal, garanciával, hétvégén is! 228-
6193, 06/30-921-0948.

duguláselHárítás, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

víZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

tisZtelt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os ak-
ció! 402-0627, 06/20-433-1628.

villAnysZerelŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 12 
éve a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

gáZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

víZsZerelés-gyorsszolgálat. Csőre-
pedés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

s.o.s.víZsZerelés-gyorssZol-
gálAt, duguláselhárítás, csatornakame-
rázás, műszeres csőrepedés-keresés, csőre-
pedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona Ró-
bert. 06/30-200-9905.

villAnysZerelés azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

víZveZetéK-sZerelés, vízóraszere-
lés! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak, radiátorok cseréje! 
Vízóraszerelés ügyintézéssel! 06-30-954-
9554.

víZveZetéK-sZerelés, javítások, 
felújítások. 06/20-391-5982, 607-0722.

egyéb

Konténeres sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-17-87, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu
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Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

09. 02.  Indul az új tanév – mit tehet a szülő ha figyelemzavaros vagy diszlexiás a gyerme-
ke? A Minőségi Időben szakértő vendégekkel beszélgetünk a témáról.

09. 03.  Kultúrpont: „Ég és föld között” – a Hegyvidéki Nemzetközi Művésztelep záró
kiállítása.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos vagyok, fogászati 
implantátumok beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található rendelőmben,
az Imperial Dental Fogászaton

fogadom pácienseimet.

Porcelán korona AKCió: 
28 500 Ft

azonnali fix fogak titán implantátumokra!

altatás szakképzett aneszteziológiai háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv és árajánlat-készítés!

ELÉRHETŐSÉGEK:

Mobil:
06 30 924-4087
Telefon:
06 1 225-0055
E-mail:
info@imperialdental.hu
Cím:
1013 Budapest,
Krisztina körút 39/B

www.imperialdental.hu
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„BudAvár ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

iMMotéKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Külföldi, belföldi 
ügyfélkör. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-
202-1892; Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
www.budapestliving.com, www.immoteka.
hu

áFA nélKÜl vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

Xii., sZendrŐ u.-ban mfszt.-i, 92 nm-es, 
három szoba-étkezős, felújított, igényes lakás 
12 nm-es terasszal, 25,5 nm-es garázzsal, táro-
lóval 44,9 M Ft-ért eladó. ingatlan.
com/20779242. T.: 201-9475, 06/70-237-
9030.

Xii., CsiPKe u., 5,5 szobás ikerfél, 160 
nm-es + pince + terasszal, 450 nm-es saját 
kerttel, garázzsal + beállóval eladó. Iá.: 69 M 
Ft. ingatlan.com/20805795. Tel.: 201-9475, 
06/70-237-9030.

néMetvÖlgyi út elején, felújítandó, 81 
nm-es  lakás 25,5 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

PAgony utcai, 100 nm-es, 2 szintes, fel-
újítandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

MiKó utcában 103 nm-es, liftes lakás 37,9 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

BelsŐ kertre néző, teraszos, garázsos, 160 
nm-es lakás eladó. 06/20-414-2342.

KiAdó és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar ügy-
félkörrel 19. éve a XII. kerületre speciali-
zálódott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvez-
mény! 398-1501, www.berbead.ingatlan.
com.

PArtingFon Bt., Dezső bácsi ingat-
lanközvetítő 20 éve az önök szolgálatában. 
Áfa nincs. 214-5473, 06/30-973-0113. 
partingfonbt@gmail.com

Xi., MAdárHegyen, Gazdagréten, 
Rupphegyen összközműves építési telkek 
(min. 1000 nm) 39,9 M Ft-tól eladók. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

Xi., gAZdAgrét mellett, a Rétkerülő 
utcában, parkkal szemben, 1127 nm-es, pa-
norámás, összközműves építési telek 46 
millióért eladó. 06/20-509-2281.

BélA Király úton (Svábhegy), 46 nm-
es, másfél szobás, II. emeleti, teraszos, örök-
lakás 15,3 M Ft irányáron eladó. 06/70-949-
4013.

Xii., Bán utcában gyönyörűen felújított, 
utcai garzonlakás 9,5 M Ft irányáron eladó. 
06/70-949-4013.

Xii., diósároK úton 95 nm-es, belső 
kétszintes lakás garázzsal eladó. 34,5 M Ft. 
325-6668, 06/30-913-2177.

W W W. P i r A M i s i n g At l A n . H u 
06/1-335-5965, 1025 Verecke út 8. Húsz év 
tapasztalattal. Hívjon! Segítünk!

Xii., nárCisZ u.-ban 1 + 1, 46 nm-es la-
kás eladó. 06/30-950-2850.

KiAdó a Döbrentei téren, az ÉVOSZ-
irodaház földszintjén és galériáján egy 25 + 25 
nm-es, Duna-parti helyiség tárgyalóval, kis-
konyhával és mellékhelyiséggel. A bérleti díj 
közüzemi költségekkel 140 000 Ft/hó. Érdek-
lődni: 201-0333 vagy evosz@evosz.hu.

CsoBánKAi lakóházamat, 60 nm-es + 
kert, busztól 5 percre, eladom, vagy hasonló 
méretű, XII. ker.-i lakásra cserélném. Tel.: 
06/30-838-0607.

84 nM-es, III. emeleti lakás 26 M Ft 
irányáron a Tartsay u.-ban eladó. 06/30-223-
7498.

BiAtorBágy, Katalin-hegyen 700 nm, 
kerített üdülési telek 24 nm lakható kőházzal, 
fúrt kúttal, árammal, tulajdonostól utazás mi-
att áron alul eladó, 4,9 M Ft. 06/30-919-
0022.

Xii., KiKelet utcában eladó 65 nm-es, 
1 + 2 szobás, zöldövezeti, felújított lakás! 
Szigetelt ház, új kombi cirkó, biztonsági be-
járati ajtó és redőny, légkondicionáló, riasz-
tó, tároló, 20 nm-es garázs (3 500 000) 
Irányár: 29 900 000 Ft. Tel.: 06/20-365-
5141.

gyenesdiáson, víz közeli, szép kert-
ben, 2 szobás, étkezőkonyhás, cirkós, jó álla-
potú, 82 nm-es családi ház új tetővel, nyílászá-
rókkal eladó. 06/30-327-6040.

sAját részre keresek eladó, 2 szobás vagy 
nagyobb, erkélyes lakást a XII. kerületben. 
Tel.: 06/30-631-4336.

tulAjdonos bemutatja eladó, 80 nm-
es, kertkapcsolatos, panorámás, felújított, bel-
ső kétszintes lakását. Szeptember 5. 9.00–
12.00, 14.00–19.00, szeptember 6. 12.00–
16.00 óra között. XII., Gaál József út. 06/30-
880-0505.

BudAPesti ingAtlAnKÖZvetítŐ 
Kft. eladó és kiadó lakásokat, házakat, telke-
ket, üzlethelyiségeket, irodákat keres! 351-
9578, 06/70-383-5004.

elCseréleM kiváló állapotú, budai, pa-
norámás garzonlakásomat 2 szobás, panorá-
más, budai öröklakásra, értékmegegyezéssel. 
Telefon: 06/30-503-7434.

Xii., MAros utcai, 47 nm-es, 1,5 szobás, 
belső kertre néző, emeleti lakásomat, liftes 
házban, nagy lodzsával, hasonló, nagyobbra 
(70 nm körülire) cserélném, vagy eladom. 
06/20-412-7568.

Xii., gAál j. úton 80 nm-es, belső két-
szintes, kertkapcsolatos, erkélyes, panorámás, 
felújított lakás eladó. Irányár: 38,8 M Ft. 
06/20-320-5390.

gyÖnyÖrű, teHerMentes, 62 nm-es 
LAKÁS ÉRD LEGSZEBB RÉSZÉN EL-
ADÓ! 1 + 2 szoba, 2 beálló, 27 nm-es terasz, 
7,5 nm-es tároló, fürdő, WC, spejz. Páncélaj-
tó, 2 klíma, távfelügyelt riasztó, automata 
kapu, IP kamera, biztonsági nyílászárók, LED 
álmennyezet, napernyő, redőny, szúnyoghá-
ló… Irányár: 18,9 M Ft 06/30-866-8388.

g A r á Z s

15 (3x5 m) nm-es, tárolásra is alkalmas ga-
rázs kiadó jutányos áron a Deres úton. Tel.: 
06/30-381-1282.

Xii., rátH György utcában kb. 26 nm-es, 
biztonsági felszereléssel ellátott garázs hosszú 
távra kiadó. Érdeklődni a reggeli vagy az esti 
órákban a 355-3107-es telefonon.

o K tAtá s

lAtint, Helyesírást, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

Angol nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MAteKtAnulás félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FrAnCiAtAnítást vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

MAteMAtiKA-, fizika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. www.nemcsak-
matek.hu 06/30-709-2362.

AngolBól, MAteMAtiKáBól inten-
zív felkészítés egyénileg, gyakorlott szaktanár-
ral, Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MAteMAtiKAoKtAtás szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

AngoltAnítás, nyelvvizsgákra felké-
szítés Gazdagréten, nyelvtanárral. 246-8246, 
06/30-386-2480.

néMettAnítást vállal gyakorlott 
nyelvtanár. Tel.: 06/30-602-0094.

FiAtAl, diplomás zongoratanárnő 
többéves tapasztalattal vállal magántaní-
tást. Házhoz is megy! Elérhetőség: 06/20-
432-4755.

néMet nyelvoktatás, nyelvvizsga-felkészí-
tés – németországi diplomával. Beszédcentri-
kus. Tel.: 06/30-914-7003.

MAteMAtiKA-, FiZiKAtAnítás. 
Emelt szintű és középszintű érettségire, 
egyetemi, főiskolai tanulmányokra felkészí-
tés. Több mint húszéves gyakorlat. Telefon: 
06/1-213-7747, 06/20-518-2808.

MAteMAtiKusHAllgAtó korrepetá-
lást vállal. +36/30-466-0349.

ZongorA- és szolfézsoktatás minden 
korosztálynak, rugalmasan. 06/30-241-
3079.

BesZédCentriKus angoltanítás fiatal 
tanárnőtől, felnőtteknek és gyerekeknek a 
XII. kerületben. A kerületben házhoz is me-
gyek. 06/30-381-1282.

MAteMAtiKA–FiZiKA emelt, közép-
szintű vizsgafelkészítést vállal gimnáziumban 
tanító tanárnő a Böszörményi úton. Tel.: 
06/70-211-2575.

Angol nyelvvizsgára felkészítés, korrepe-
tálás a Fodor utcában tapasztalt nyelvtanárral. 
Tel.: 355-1255, 06/30-611-8340.

HuMBoldt egyeteMen végzett nyel-
vész németoktatást vállal (iskolákban is). 
06/20-513-9935.

v e g y e s

Bélyeg, régi képeslap, pénz, kitünte-
tés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

KisMéretű komódot vennék tulajdonos-
tól. 06/30-838-0607.

gAráZsvásár! Költözés előtt eladjuk 
felesleges, használható dolgainkat: kisbúto-
rok, játékok, mosógép, 36-os ruhák és sok más 
holmi. Szeptember 7. 9.00–12.00. Gaál József 
út. 06/30-880-0505.

r é g i s é g

díjtAlAn lAKásKiÜrítéssel vá-
sárolok mindenféle régi dolgot, konyha- és 
spejztartozékokat, festményt, bútort, ezüs-
töt. Elromlott háztartási gépeit. Pl.: mosó-
gép, centrifuga, hűtő. 291-3101, 06/30-
347-7713. Szellő János.

Keleti sZŐnyeg- és MűtárgyBe-
CsÜs vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjta-
lan. Tel.: 06/30-456-3938.

régi tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. 
A TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

joZeF AntiKvitás: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst–bronz–porcelán dísztárgyakat, eozin-
mázas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 06/20-324-2703.

AZonnAli KésZPénZ! Almássy Ka-
talin vásárol készpénzért! Bútorokat, tálaló-
szekrényt, festményeket, órákat, dísztár-
gyakat, porcelánokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsu-
kat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
Hétvégén is. 06/30-308-9148.

ArAny–eZÜst vétele a legjobb napi 
áron! Herendi porcelánt, hagyatékot kész-
pénzért vásárolok. Margit krt. 51–53. Tel.: 
316-3651. Kérem, tekintse meg honlapun-
kat: louisgaleria.hu, vagy jöjjön el hozzánk!

MindenneMű régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással, értékbecsléssel. 06/30-
973-4949, 466-8321.

KárPáti viKtóriA kastélyok, szín-
házak részére is készpénzért vásárol könyve-
ket, bútorokat, festményeket, dísztárgya-
kat, ezüstneműt, órákat, ruhaneműt, teljes 
hagyatékot, és hétvégén is hívható. 06/70-
651-1028.

PAPír- és fémpénzt, bélyeget, képesla-
pot, papírrégiséget, régiségeket vásárolunk 
és árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. 
266-4154, 317-4757. Nyitva: H–Sz.: 10–
17, Cs.: 10–19.

KerÜleti lAKásoM berendezésére 
vásárolok antik festményeket, régi bútoro-
kat, porcelánt, ezüst-, bronz-, dísztárgya-
kat, részemre ékszereket, bizsukat. 06/1-
201-6799, 06/30-902-0304.

KiMAgAslóAn értékes festményt, gyűj-
teményt venne ügyvédcsalád magánszemély-
től. 06/30-822-8050.

HAgyAtéKot, ingóságokat, könyveket, 
fémpénzeket, bélyegeket vásárolok készpén-
zért a saját részemre! Lőrincz Péter, 06/70-
383-5004.

e g é s Z s é g / s Z é P s é g

léZerteráPiA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. teledoktor.hu 368-6349, 
06/20-968-6886.

FogsoroK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

egyéni lÚdtAlPBetét és tAlP-
MAssZáZs központ. Kezeléseink: álla-
potfelmérés, talp- és testmasszázs, fülgyer-
tyázás, mágneses biorezonancia kezelés, 
nyirokmasszázs és visszérterápia, allergia 
bemérés és kezelés. Vivien Talpai orvos-ter-
mészetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a. 
Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.hu

gyógyMAssZáZs: 06/20-515-3370.

CsontKováCs-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélkü-
li, eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás 
fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

gyógyPediKűr, KoZMetiKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

á l l á s

Xii. KerÜleti, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesí-
tő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önéletraj-
zokat a mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

idŐseK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

MinŐségi vasalást, takarítást, ügyinté-
zést, orvoshoz-programokra kísérést vállal 
diplomás nő. 06/20-596-3394.

gyerMeKFelÜgyeletet, egyéni 
FejlesZtést (idősgondozást is) vállal 
évtizedes gyakorlattal rendelkező baby-
sitter. Sérült gyermekekkel is nagy tapaszta-
latú. Egyéni fejlesztésre, jelelésre is felké-
szült. Elsősorban 8–15 óra között! Tel.: 
06/30-474-8158.

orvosHoZ kísérést, ügyintézést, bevá-
sárlást, kisebb házimunkát vállalok, napi né-
hány órában is, németországi tapasztalattal. 
Leinformálható. Tel.: 06/30-941-6196.

tAKArítást, idősgondozást vállal 
gyakorlattal kulturált, keresztény értékren-
dű, középkorú hölgy. Tel.: 06/20-587-
6753.

tAKArítást vagy gyerekfelügyeletet vál-
lalok heti 2-3 alkalommal. Leinformálható 
takarítóhölgy vagyok. Köszönettel. Érd.: 
06/70-395-9135.

BudAPesti ingAtlAnKÖZvetítŐ 
Kft. munkatársakat keres! Érdeklődni: 06/70-
383-5004. Fényképes önéletrajzát az ibp@ibp.
hu e-mail-re várjuk!

A gdn ingatlanhálózat értékesítőket keres 
magas jutalékkal. kosztolanyi@gdn-ingatlan.hu

BudAi ingatlanirodánkba keresünk ta-
pasztalattal rendelkező értékesítőket bejelen-
tett munkakörbe! 06/70-681-4500.

tá r s K e r e s Ő

„FeHér orCHideA” Társközvetítő Iro-
da várja hívását. Budaörs, Templom tér 19. 
www.feherorchidea.hu, 06/30-974-1056, 
06/70-420-3307.

69 éves, 163 cm-es férfi keresi hozzá illő 
hölgyét. T.: 06/70-508-6006.

K Ö n y v

városFAl AntiKváriuM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, hangle-
mezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, plakátot, 
apró nyomtatványt, hagyatékot. Díjtalan ki-
szállás. Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

Megunt, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

parkos, ősfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

IDŐSEK 
OTTHONA
várja lakóit, időseit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdeklődő hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

http://szentistvanotthon.hu

1015 Budapest, ostrom u. 33.
(széna térnél)

tel: +36 1 457-0715, +36 209 572-767
www.budaiingatlanok.hu

e-mail: info@budaiingatlanok.hu

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis 

felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 4

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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Az ORFK és a MABISZ által 
minősített acél biztonsági ajtók 
egyedi méretben és kivitelben, 
beépítéssel, közvetlenül  
a gyártótól, 12 év garanciával. 

50 féle fapác, 2 500 színárnyalat,  
és 100 féle marásminta közül választhat.

Bemutatóterem:  
Bp., XI. Muskétás u. 1.

Tel.: 30/207-5616 • 30/990-7682
info@biztonsagiajtok.hu
www.biztonsagiajtok.hu

ANDRE’S Kft. 

BiztoNSági AjtóK
Megbízható megoldás az otthon  védelmére 
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sport – szaBaDIDő

ÚsZás
Szeptember 21-től!
vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

AeroBiK
Szeptember 15-től!
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 jókai mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jókai mór 
iskola (XII., Diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási 
áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KíMélŐ tornA
Szeptember 15-től!
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 jókai mór is-
kola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 zugligeti ál-
talános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.30–18.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

síoKtAtás
Október 1-jétől!
vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

nordiC WAlKing
vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„léPéselŐny” FutóKluB
vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

terMésZetjáró tÚrA
szeptember 6.: mátra-hegység. túravezető: 
dr. Arday Lajosné. találkozó: 6.20 Stadionok au-
tóbusz-pályaudvar. Indulás: 6.40-kor Salgótar-
jánba, jegyváltás (elővételben) Pásztó bejárati 
útig. Útvonal: Mátrakeresztes–Kosik-tanya–Kő-
kapu–Fenyves-puszta–Felső-Csevice–Pokoljáró 
Tar Lőrinc vára–Tar vasútállomás. táv–szint: 14 
km, + 300 m, – 500 m. érkezés: 18.00–19.00 óra 
között Budapestre. költség: 4000 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak. A változások a szabadsagvandor.fw.hu 
honlapon jelennek meg.

KeréKPáros tÚráK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

nordiC WAlKing A városMAjorBAn
szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A bo-
tokat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

MoZgás egyeteMe
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
szeptember 9-től!
kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói 
és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

síelés
minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
nanook sííiskola (MOM Sport – XII., Csörsz utca 
14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófia, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek. A részletes programot keres-
sék a www.hegyvideksport.hu honlapon és lapunk-
ban. További információk: Hegyvidéki Szabadidő-
sport Kft., XII., Városmajor utca 29. Lődy Katalin 
sportszervező, programfelelős – lody.katalin@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Őszi 
programokAKTÍV 

HEGYVIDÉK
eredményes a vízilabda-utánpótlás

Egyik szeme sír, a másik nevet 
Köllő Attilának, aki a Hegyvidék–
yBL wPC felnőtt vízilabdacsapatá-
nak edzője és az egyesület után-
pótlásának szakmai vezetője. Az 
előző bajnoki szezonban ugyanis 
a férfiaknak nem sikerült meg-
kapaszkodni a legjobbak között, 
az ifik viszont a harmadik helyen 
végeztek, ami az egyesület eddigi 
legjobb utánpótlás-eredménye.

� Hogyan alakult a Hegyvi-
dék–YBL számára az előző baj-
noki évad?
– Az elmúlt idényben a felnőtt 

férfiak az OB I-es bajnokságban 
szerepeltek, emellett öt csapatot 
indítottunk az utánpótlás Buda-
pest-bajnokságokban, és ne feled-
kezzünk meg a főleg szeniorokból 
álló Budapest-felnőttcsapatról 
sem! Bár a legmagasabb osztály-
ban végül az utolsó helyen végez-
tünk, nincs bennem különösebb 
hiányérzet, hiszen az eredmény a 
lehetőségeinket figyelembe véve 
papírforma volt. Nem tudtunk 
versenyezni a többiekkel sem 
pénzben, sem edzésidőben, ezeket 
a hátrányokat pedig lehetetlen le-
dolgozni ezen a szinten. Ennek 
ellenére büszke vagyok a csapa-
tomra, amit elvállaltunk, azt be-
csülettel végigcsináltuk.
� Ugyanez elmondható az idő-

sekről és az utánpótlásról is?
– Feltétlenül! A szeniorok ne-

gyedik helye igencsak elismerésre 

méltó, annak pedig mindennél 
jobban örülök, hogy az utánpót-
lás egyre szebb eredményeket ér 
el. Főleg az ifik zártak nagyszerű 
idényt, a bajnokságban elért har-
madik helyezés azt jelenti, hogy 
sikerült megszerezni az 
egyesület első utánpót-
lásérmét.
� Miben látja a leg-

nagyobb előrelépést?
– Talán abban, hogy 

minden téren rengeteg 
tapasztalatot szereztünk. 
A felnőttek a világ egyik 
legerősebb bajnokságá-
ban edződhettek, és ha 
sok babér nem is termett 
számukra, azt azért bát-
ran kijelenthetem, hogy 
megérte, mert rengeteget 
fejlődtek az idény folya-
mán. Ugyanezt elmond-
hatom az utánpótlásról is, 
a gyerekek meccsről 
meccsre egyre jobbak.
� Van még szabad hely a fiata-

loknál. Kiket várnak?
– Mindig örülök, ha új arcokat 

látok, hiszen a Hegyvidék–YBL 
elsősorban utánpótlás-nevelő 
egyesület. Folyamatosan várjuk a 
kilenc-, tízéves, úszni tudó lányo-
kat és srácokat, az a célunk, hogy 
minél több gyerekkel megszeret-
tessük ezt a csodálatos és nem 
utolsósorban magyar szempont-
ból rendkívül sikeres sportágat. 
Az ajtó ugyanakkor mindenki 
előtt nyitva áll, szívesen fogadjuk 
a tapasztalattal már rendelkező 
idősebbeket is. Nagyon fontos, 

hogy a tehetséges fiatalok számára 
biztosítani tudjuk a továbblépést 
– akik megfelelően teljesítenek, 
bármikor bekerülhetnek a felnőt-
tek közé. Remélem, hamarosan 
többen élnek is a lehetőséggel.

� Hol tartják az edzéseket?
– Néhány éve, az önkormány-

zatnak köszönhetően, végleges 
otthonra leltünk a MOM Sport 
uszodájában, azóta ott tartjuk a 
szárazföldi és a vízi edzéseket. Ki-
válóak a körülmények, minden 
adott ahhoz, hogy jó munkát vé-
gezzünk.
� Milyen tervekkel vágnak 

neki az új idénynek?
– Három utánpótláscsapattal 

indulunk az országos bajnokság-
ban. Ez jelentős lépés az egyesület 
életében, de elkerülhetetlen a gye-
rekek fejlődése érdekében. Az or-
szágos bajnokság ugyanis „más 

kávéház”, ott még jobban kell telje-
síteni. Ami a felnőtteket illeti, ter-
mészetesen szeretnénk visszake-
rülni az élvonalba, ezért nem lehet 
más célunk, mint bekerülni a baj-
noki érmekért zajló rájátszásba, és 

ott minél jobb eredményt elérni. 
Szeniorcsapatunk sem tétlenke-
dik: szeptemberben rangos kupán 
vesz részt a horvátországi Splitben.
� Említette, hogy a felnőttek 

visszavágynak az OB I-be. Mi-
lyennek látja az esélyeket?
– Az biztos, hogy nem lesz 

könnyű a feljutás. Nehezíti a dol-
gunkat, hogy az eddigi két legjobb 
gólszerzőnk már nem tudja össze-
egyeztetni az élsportot és a mun-
kát, így rájuk nem számíthatunk. 
A csapat jelentősen megfiatalo-
dott, ami egyrészt jó, hiszen siker-
re éhes játékosok érkeztek, ugyan-
akkor az is igaz, hogy szinte telje-

sen új gárdát kell építeni. Ennek 
egyik fontos állomásaként szep-
temberben az ausztriai Innsbruck-
ban rangos nemzetközi tornán ve-
szünk részt, a szlovén, a cseh és a 
házigazda osztrák felnőttváloga-

tott ellen próbálunk 
meg minél jobb ered-
ményt elérni. Komoly 
megtiszteltetés szá-
munkra a meghívás, 
hiszen nem minden-
nap játszhatunk nem-
zeti válogatottakkal 
tétmeccseket. Azt sem 
szabad elfelejteni, 
hogy az előrelépéshez, 
az OB I-es tagság is-
mételt kiharcolásához 
támogatókra, szpon-
zorokra van szükség. 
A következő időszak 
egyik legfontosabb 
feladata, hogy megta-
láljuk ezeket a sport-

szerető mecénásokat.
� A hegyvidéki közönség mikor 

láthatja legközelebb a csapatot?
– Szeptember második felében 

kezdődnek a bajnoki küzdelmek. 
A hazai meccseinket továbbra is a 
MOM Sport uszodájában játsz-
szuk, méghozzá szabadtéren, ami 
különleges hangulatot kölcsönöz 
az összecsapásoknak. Szeptember 
végén rendezik a Magyar Kupa-
selejtezőt, amelyen szintén részt 
veszünk. A minél jobb eredmény 
elérése érdekében természetesen 
számítunk a hegyvidékiek buzdí-
tására!

-os-

A legfontosabb, hogy minél több fiatal megszeresse a magyar sikersportágat

Aktív Hegyvidék: sportolási lehetőség minden korosztály számára
Tizenegyedik éva-
dához érkezett az 
Aktív Hegyvidék 
(korábban Sportos, 
edzett Hegyvidék) 
program, amely 
ingyenes sportolási 
lehetőséget biztosít 
a kerületben élők 
számára. Az önkor-
mányzati kezdemé-
nyezés sikere töret-
len, hetente több 
százan jelennek 
meg a különböző 
foglalkozásokon.

Felmérések szerint a XII. kerület-
ben élők általános egészségi álla-
pota az egyik a legjobb az ország-
ban. Ebben a zöld környezet, az 
erdők közelsége és a jó levegő 
mellett komoly szerepe van az 
évek óta nagy sikernek örvendő 
önkormányzati egészségmegőrző 
programoknak is.

Ilyen az immár évtizedes 
múltra visszatekintő Aktív Hegy-
vidék – korábban Sportos, edzett 
Hegyvidék – program, amely 
kortól és nemtől függetlenül 
számtalan ingyenes sportolási le-
hetőséget kínál. Az előző eszten-
dők tapasztalatai alapján hetente 
300-500 kerületi lakost mozgat-
nak meg a szakemberek a külön-
böző helyszíneken.

Mivel az edzéseket az igények-
hez igazítják, a fiataloktól az idő-
sebbekig, felkészültségtől függet-
lenül, mindenki megtalálhatja a 
neki tetsző aktív és frissítő elfog-
laltságot. Különösen népszerű a 
Testnevelési Egyetem uszodájá-
ban vasárnap 8.00 és 12.30 kö-
zött igénybe vehető úszás. A kér-
dőíves felmérés alapján az Aktív 
Hegyvidék programok képzelet-
beli rangsorában az elsők között 
szerepel az aerobik – erősítő-tó-
nusfokozó, állóképesség-fejlesztő 
és zsírégető órák közül lehet vá-
lasztani –, valamint a kímélő tor-
na, amelyen elsősorban az idő-
sebb korosztály képviselteti ma-
gát, de a fiatalabbak is szívesen 
látogatják a foglalkozásokat.

A Fogarasi Síiskola sí- és te-
niszoktatással, valamint nordic 
walking- (ez a mozgásforma a 
Városmajorban is elérhető) és 
futóprogramokkal várja az ér-
deklődőket, míg a Mozgás 
Egyetemen Katus Tamás veze-
tésével tartanak sportfoglalko-
zásokat a Testnevelési Egyetem 
torna–rg–tánc–aerobik tanszé-
kének oktatói, valamint a TFSE 
edzői, versenyzői. A Hegyvidék 
SE Természetjáró Szakosztályá-
nak tagjai pedig változatos túrá-
kat szerveznek szép hazai tájak-
ra.

A programok – a többnapos 
túrák kivételével – a hegyvidéki-
ek számára ingyenesek.

em.

több száz induló és új versenyszám a diákolimpián
Tizenhárom bajnokság, illetve 
sportág szerepel a szeptember-
ben kezdődő diákolimpia prog-
ramjában. A Hegyvidéki Szabad-
idősport Kft. szervezésében a 
XII. kerületi iskolák tanulói az idei 
tanévben először túraversenyen is 
részt vehetnek.

Vitathatatlanul a diákolimpia a 
Hegyvidék legnépesebb verseny-
sorozata, a különböző bajnoksá-
gokban minden évben több száz 
általános iskolás és középiskolás 
méri össze ügyességét. Az idén 
tizenhárom versenyszámban, il-
letve sportágban hirdet versenye-
ket a szervező Hegyvidéki Sza-
badidősport Kft. A programnap-
tárban úszás, kispályás foci, „Fitt 
leszel, ha itt leszel”, atlétika-vál-
tóbajnokság, összetett bajnokság, 

pályabajnokság és mezei futóver-
seny, kosárlabda, röplabda, 
floorball, partizán (kidobós), va-
lamint szellemi olimpia szerepel 
– derült ki a kerületi testnevelők 
szokásos évnyitó értekezletén.

Az „Előzd meg a fogaskere-
kűt!” túraszámának népszerűsé-
gét látva minden bizonnyal so-
kan örülnek annak, hogy újdon-
ságként túraversenyt is beiktattak 
a programba, amit az 1–2–3. 
korcsoportosok számára szervez-
nek. A diákolimpia kiírása nem 
változik, az iskolák közötti pont-
versenybe a csapat- és egyéni 
eredmények mellett a részvétel is 
beleszámít: azok az iskolák, ame-
lyek a legtöbb diákot nevezik az 
adott versenyre, pluszpontokra 
számíthatnak.

Érdemes tehát mozgósítani a 
gyerekeket, annál is inkább, mert 
várhatóan ebben a tanévben is 
szinte valamennyi kerületi iskola, 

az önkormányzathoz tartozó in-
tézmények mellett az ELTE és a 
Semmelweis Egyetem gyakorló-
iskolái, a Pannonia Sacra Katoli-
kus Általános Iskola és a Budai 
Középiskola is részt vesznek a vi-

adalokon. Egy-egy számban pe-
dig a Lauder, a Britannica Inter-
national School, a Tüskevár és a 
Budapesti Német Iskola is rajt-
hoz áll majd. Lesz vendégcsapat 
is, a néhány éve tartó együttmű-

ködés keretében az V. kerületi 
Xantus János iskola csapatai a 
tervek szerint floorballban és kis-
pályás fociban csapnak össze a 
hegyvidéki fiatalokkal.

-ály

A floorball viszonylag új sportág, de biztos helye van a diákolimpia programjában

egyre többen nordic walkingoznak
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